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TERMS or SUBSCRIPTION ror MESSRES, SOTHEBY'S
CATALOGUES, FOR ONE SEASON,

PLAIN CATALOGUES.

£ 3 4
Auntiquities (Primitive, Egyptian, Greek, ete.)
Waorks of Art (ineluding Carpets, China, Furniture, Glass, 0 2 6
Jewellery, Lace, Silver, ete.)
Antographs... 01 6
Books and Manunseripts G &5 0
Coins and Medals k2 G
Engravings, Pietures and Etchings 0 28
Japanese Works of Art and Colour Prints 0 2 8
016 6

ILLUSTRATED CATALOGUHS.
(7o include also plain copies where no Illustrated Catalogues
ave i8suned).
Antiquities (Primitive, Egyptian, Greek, ete, )

Waorks of Art (ineluding Carpets, China, Furniture, ”hlﬁﬁ,f‘ 010 6
Jewellery, Lace, Silver, ete,)

Autographs . I e . 0 5 0
Books and Manuseripts = 1 1 90
Coins and Medals ... . " . 0:1% <&
Fngravings, Pictures and Eichings . = 012 6
Japanese Works of Art and Colour Prints ¢ 10 6

312 0O



CATALOGUE

OF

VAL UABLE BOOKS

SELECTED FROM

@he Fibrarp at W@ilton House, Salisbury,

THE PROPERETY OF

THE RIGHT HON. THE EARL OF PEMBROKE,

COMPRISING

RARE AMERICAN A,
INCLUDING THE Rev, Jonx Ewor's Inpraw Bisig, 1685 : De Bry, Vovaces : B, Ezurse,
PLAINE PATH-Way T0 PLaxtaTions, 1624 ; Carr. L. Fox, Norrn-west Fox, 1635 ;
T. Morrox, New Excrisa Cawaax, 1637; W, PExXN, FRAME oF THE GOVERNMENT OF
PENNSILVANIA, 1682 Capr. Joux UNpeErHILL, NEWES FROM AMERICA, 1638 PmmLip
Vineext, True RELaTioN oF THE LATE BATTELL roucut I8 NEW ENGLAND, 1637:
W. Woon, New Excra¥ps Frospecr, 1635; ETC.

ENGLISH LITERATURE OF THE TUDOR AND STUART PERIODS,
iseLupic C. ALeyN, Barraines or Crescey anp PorerTiers, 1631 ; ArNoLD's
CHroNICLE, ». d.; SIR E. DYER, Toe Pravse or Nornine, 1585 ; 5. GossoN, SCHOOLE
of ABusg, 1579 T. Heywoobp, AN Arorocy ror Actonrs, 1612, axp J. Greex, Reru-
TATION OF THE AroLocy, 1615; R, Jouxson, Essares, 1607 ; Tue Fyrrese Joves or
Marvaag, 1509 ; T. StaxLey, Poems, 1650 ; TELL Troraes’ NEw Yeare's Grer, 1593 :

AND TeEN GraMMATICAL TracTs PRINTED BY WYNEYN DE WoRrbE.
DEVOTIONAL AND CONTROVERSIAL WORKS BY ENGLISH AND
SCOTCH WRITERS AND DIVINES,
venuping R, Axrton, J. Baug, Bissor Poxer, Hexoca Crarnaym, W. Huxxis,
J. Freeman, M. CovernaLi, Lapy Jaxe Grey, ALEXanpER Havgs, Jouxy Hagrisox,
Rocer Hurcmixsow, JouN Kxox, Niniaxy Wincer, Winniam TurNER,

Joan WYCLIFFE, ETC.

Earry Works ox THE INE Aris ; BrRoADSIDES & TracTs ; VovAGES & TraVELS ;
A Larcr CovLircrion oF KLZEVIRS: ETC.

WHICH WILL BE SOLD BY AUCTION
BY MESSIS,

SOTHEBY, WILKINSON & HODGE

(Sm Moxraare Dagvow, K.BE, LL.I., M.E. G. . Homsox, M.A, & Mazor F. W, Warer, O.BE,, M.C\)
Auctioneers of Lilerary Properiy & Wlorhs illustvatibe of the Fine Aris,
AT THEIR LARGE GALLERIES, 34 & 35, NEW BOND STREET, W.(1)
On MONDAY, 15th of MARCH, 1920, and Two following Days,

AT ONE O'CLOCK PRECISELY.

MAY BE VIEWED WO DAYS PRIOR, CATALOGUES MAY BE HAD,

|;|i_1,--”'p:~.' PRESS: J. DAVY AND goN&, -9, FRITH-STHEET, SOHO-SQUARE, w. (1)



11.
[11.

IV.

YI.

VII.

VIIL

X.

CONDITIONS OF SALE.

The highest bidder to be the buyer; and if any dispute arise between bidders,
the lot so disputed shall be immediately put up again, provided the anctioneer
cannot decide the said dispute.

No person to advance less than 1s ; above five pounds 2. 6d.; and so on in
proportion,

All lots are sold subject to the right to impose a reserve ; and subject to the right
to bid by or on behalf of the seller,

The purchasers to give in their names and places of abode, and to pay down 10s,
in the pound, if required, in part payment of the ]lmrc}mse-mmiley, in default
of which the lot or lots purchased will be immediately put up again and re-sold.

", The lots to be taken away, at the buyer’s expense, immediately after the conelusion

of the sale; in default of which Messrs. Sornesy, Winkmwson & Hopor will
not hold themselves responsible if lost, stolen, damaged or otherwise destroyed,
but they will be left at the sole risk of the purchaser, If, at the expiration of
Oxe WEEK after the conelnsion of the sale, the books or other property are
not cleared or paid for, they will then be catalogued for immediate sale, and
the expenses, the same as if re-sold, will be added to the amount at which the
books were bought. Messrs, Sornepy, WiLkinsox & Hopce will have the
option of re-selling the lots uneleared, either by public or private sale, withont
any notice being given to the defanlter.

All the books are presumed to be perfect, unless otherwise expressed ; but if,
upon eollating, any shonld prove defective, the purchaser will be at liberty to
take or reject them, provided they are returned within FourTeesy Days after
the eomelusion of the sale, when the purchase-money will be returned.

The zale of any book or books is not to be set aside on account of any worm-
holes, stained or short leaves of text or plates, want of list of plates or blank
leaves, or on aceount of the publication of any subsequent volume, supplement,
appendix, or plates. All the manuscripts, autographs, all magazines and
reviews, all books in lots, and all tracts in lots or volumes, will be sold with
all faults, imperfections and errors of deseription, The sale of any illustrated

book, lot of prints or drawings, is not to be set aside on acconnt of any error .

in the enumeration of the numbers stated, or error of description.

No Imperfect Book will be taken back, unless a note accompanies each book,
stating its imperfections, with the number of lot and date of the sale at which
the same was purchased,

. To prevent inaceuracy in the delivery, and inconvenience in the settlement of

the purchases, no lot ean on any aceount be removed during the time of sale.

Upon failure of complying with the above conditions, the money required and
deposited in part of payment shall be forfeited : and if any loss is sustained
i the ve-selling of sueh lots az ave wot cleaved or paid for, all charges on such
re-sale shall be made good by the defaulters at this sale.

(entlemen who cannot attend this Sale may hove their Commissions fuithfully

eaecuted Gy their humfble Servants,

SOTHEBY, WILKINSON & HODGE,
b Y [ 30, New Rond ."ﬁ'l":'r'rl", ﬁrm*frm, i, I:]}I

Pelegraplic Addvess: © Abinitio, Phone, London.” Teleplone : Mayfair 4689,

In sending Commissions this Catalogue may be referred to as “ PERSEUS.”

CoMMIssIoNsS SENT BY TELEPHONE ARE ACCEPTED ONLY AT THE SENDER'S RISK,

AND MUST BE CONFIRMED BY LETTER ORI TELEGRAM.
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CATALOGUE

F

YALUABLE BOOKS

SELECTED FROM THE

Library at Wilton House, Salisbury,

THE PROPFERTY OF THE

RIGHT HON. THE EARL OF PEMBROKE.

FIRST DAY’'S SALLE.

SIZES MIXED.

Lor 1.

ABELARDUS (Petrus) Opera, edita ex mms. codd. Francisci
Ambroesii, old calf gilt (damaged), with coat of arms in gold
on sides 4to. Parisiis, N. Buon, 1616

&

i

Appisox (J.) THE CamPaicN, a Poem, to the Duke of Marl-
horough, FIRST EDITION, unbound
Jolio,  For Jacob Tonson, 1705

3 | Arodios (P.) A Discourse for Parents honour and authority, done into
English by To. Budden, woodcut border to title, E. Grifiin, 1614

o BratHwAIT (R.) Essaies upon the Five Senses, with a pithie one
upon Detraction, £. G. for K. Whitaker, 1620—WriGHT (L.) A

Display of Dutie deckt with sage sayings, pithy sentences and

proper similies, dlack letter, George Purslowe, 1621 —Ling (N.) A

Sum or a brief collection of holy signes, sacrifices and Saeraments,

even zinee the beginning of the worlde, dlack letter, contemporary

i




Fivst Day - 2 SIZES MIXED

Lor 3—eontinued.

w0

10

M8, notes, Rouland Hall, 1563—A Worke entytled of ¥ olde god
and the newe, of the olde faythe and the newe, of the olde doe-
tryne and ¥ newe, or orygynall begynnynge of Idolatrye, black
Letter, no sepavate title, MS. note follows title heading, * written by
Hartmannus Dutichus, a Germa,” Tohan Byddell, 1534 § av day
af June—Dialogue or communicacion betwene our saviour Jhesu
Chryste and a sinner, lately translated out of the Latin tonge,
black letter, wanting A J, imprynted in southwarke by Johan Hed-
man for Robert Redman, Cum privilegio, n. d. EXTREMELY RARE ;
in 1 vol. erapped copies, some text cut into, so will be sold not sub-
geet to return, old sprinkled calf am. Boa

Esop. Fables, with his Life in English, French and Italian, newly
translated by Francis Barlow, plates and engravings in the text,
frontispiece mounted, calf gilt folio. 1687

Albertus (L. B.) De re aedifieatoria lib. X, roman letter, 34 long lines
to a page, gome MS. marginal notes, a few . wormed slightly, old
sprinkled calf [ Hain, 419 ; Proctor, 6131]

Jolio,  Florentiae, impressum opeva Magistri Nieolai
Laurentii, 1485

Albin (Eleazar) A Natural History of English Inseets, 100 eolonred
plates, ofd sprinkled calf 4to. 1720

ALEXANDER (SiR WM. afterwards Farl of Stirling) An Encourage-
ment to Colonies, blank corner torn from title, A 3 slightly defective,
unbound, wanting blank for A0 sm. 4to. William Stansby, 1624

ALEYN (CHARLES) THE BATTAILES OF CRESCEY AND Po1cTIERS under
the leading of King Edward the Third of that name ; and his
Sonne, Edward Prince of Wales, named the Blacke, virsT EpITION,
title within a woodeut bovder (slightly shaved in fore-margin),
several ll. eut into along fore-marging, EXTREMELY RARE, unbound

12mo. Tho. Purivot for T. K. 1631

Alleyn (Thomas) Elegie upon the death of that renowned Herce Coll.
Rainsborow who was murthered, verses in two coluwmns, within
broad black borders, broadside, for Robert Ibbitson, 1648—A New
Elegie in memory of Col. Rainsborough, verses in fwo columns,
headed by a weodeut portrait, broadside, 1648—Tlegie on the
Death of Sir Charles Lueas, Governor of Colchester, verses in fura
columns, broadside, n. d. ; and other broadsides, foose folio. (22)

ALMANACS. An extensive Collection of various Almanacs, issued
during the years 1733 to 1750, comprising the Ladies’ Diary,
Parker's Ephemeris, Merlinus Liberatus, Vox Stellarom, Remark-
able News from the Stars, Apollo Anglicanus, and others, in
15 vol. eriginal bindings of red and dark green morocco gilt,
. e. Beo
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SIZES MIXED 3 Fivst Day

11

12

13

14

15

16

17

18

19

AMERICA. Articles, Settlement and Offices of the Free Society of
Traders in Pensilvania agreed upon by divers Merchants and
others for the better improvement and government of Trade in
that Provinee, 8 Il unbound

Jolio.  For Benjamin Clavk, Printer to the Society of
Pensilvania, 1682

America. The Aets of Dr. Bray's Visitation held at Annopolis in
Mary-land, May 23, 24, 25 anno 1700, 10 /l. unbound, vIxE cOPY
Jolio.  W. Downing, 1700

America. Bray (THoMmas) A Memorial representing the Present
State of Religion on the Continent of North-Amerviea, 8 If. Wm,
Dawning, 1700 ; A Letter from Dr. Bray, to such as have con-
tributed towards the propagating Christian Kunowledge in the
Plantations, 2 I, without place or date ; nnbound, zewrn rng*mfr

folio, (2)

AMERICA. The Present State of New-England with respect to the
Indian War, faithfully composed by a Merchant of Boston, 10 {/.
unbound : Jalio.  For Dorman Newman, 1675

Anderson {(James) New Book of Constitutions of the Fraternity of
free and accepted Masons, folding frontispiece (slightly cropped
in lower portion of inner marvgin), sprinkled ealf gilt

s#mr. 4o, 1738

AxGELO (DoMmENICO) L'EcoLE DES ARMES, avee l'explication géndrale
des prineipales attitudes et positions concernant I'Escrime, plates,
old green morocco gilt, broad sevoll borders, FINE COPY, with auto.
stgnature * Pembroke” on title-page oblong foliv. 1763

Ez‘h ngelus (Joannes) Astrolabium, lit. goth. 44 lines fo a page, numerous

A woodents, piece torn from titlelleaf, damaging a woodent on
reverse, wanting k 4, old calf [ Hain, 1101 ; Proctor, 5495 ]

smi. 4to.  Venetiis per iohanné Kmericwm de Spira, 1494

Answer of the Company of Royall Adventurers of England trading
into Afriea to the Petition of certain heads and particulars,
cropped copy, some text cut into, VERY RARE [1667]—[Petty (Sir
W.] Trade of England revived and the abuses thereof rectified,
imprint ent into, n. d.—Coke (Roger) A Discourse of Trade,
1670 ; ete. all unbound snr. 4to.  (9)

AntoN (RopeErT) Vices Anotimie scourged and corvected in New
Satirs, woodcut diagrams, cropped copy, some text ent into,
Barnard Alsop jor Roger Iackson, 1617 ; and another copy,
imperfect, unbound, VERY RARE, sold not sulject to veturn

sm. 4to. (2)
B2



First Day + SIZES MIXED

20  Ariosto (Ludovico) Orlando Furioso, nuovamente adornato di figure
di rame da . Porro, engraved title (mounted), full-page engravings,
Venetia, 1584—Tasso (T.) La Gierusalemme liberata, con le figure
di Bernardo Castello, engraved title, cropped, full-page engravings,
one leal torn and mended, Genova, 1580 ; 2 vol. stained copies,
old English ved moroceo gilt, g. e. (2)

91  Ariosto (L.) Orlando Furioso, in English heroieal verse, by 8" John
Harington, engraved title, containing portrait, plates, some MS.
notes, original calf folio. . Miller jor G. Parker, 1634

22 AryoLD (RicHARD) CuroxicLg. [Begins]: The names of ¥ balyfs,
Custos, Mayers and sherefs o ¥ Cite of London from the tyme of
kynge Richard the first called cure de lyon, black letter, wanting A 8
and B 1, text on afew Il very slightly shaved in fore-edges, old Fng-
{izh red moroecco gilt, broad seroll borders, g. e. the words ' Sancti
Albani ™ impressed by a hand stamp at end, and a long MS. note on
My-leaves suggests, in ervor, that the volume was printed at St
Albans s, folio.  Without place, name or date

23  Articles to be enquired in the Visitation in the first yeare of our
Soveraigne Elizabeth, black letter, title within a figured woodcut
border, tiwo headlines eut into, Deputies of C. Bavker, 1559—Order
of Prayer upon Wednesdayes and Frydayes to avert God’s wrath
from us threatened by the late terrible earthquake, black letter,
woodcut borders to title, C. Barker, 1580 ; ete. sm. 4to. (3}

24  AscHaM (Rocrr) THE SCHOOLEMASTER, or plaine and perfite way of
teaching children the Latin tong, black letter, title within a woodcut
barder (top defective), Tohn Daye,1571—Bales (Peter) The Writing
Schoolemaster, Thomas Orwin, 1590 — Rive (Edmund) Twelve
Rules introdueing to the Art of Latine, black Tetter, William Tones,
1620 ; and six similar pieces, in 1 vol. old calf sm. 4fo

Ascham (R.) The Scholemaster, or plain and perfite way of teaching
children to understand, write and speake the Latin tong, blark
Ietter, title within a woodcut border ( piece torn from top), some leaves
stained, unbound sm. d¢o. J. Daye, 1571

L3r
ol |

26 Ascham (R.) Toxophilus: the Schoole or partitions of Shooting con-
tayned in two Bookes, pleasaunt for all Gentlemen and Yeomen of
England to read, black Ietter, title within a woodeutborder, final leaf
contains woodeut device of printer, unbound
sut. 4o, Abell Iefies, 1689

Atkyns (Richard) The Original and Growth of Printing, frontispiece
containing portrait of K. Chavles 11 (cut into), imprint and scme
headlines cut into, 1664—F¥isher (P.) Catalogue of tombes, grave-
stones, plates, escutcheons, or atchievements in the demolisht or
vet extant Churches of London, 1668 ; and four other pieces, in
1 vol. boards s, 4o

R e &



BIZES MIXED L First Doy

28

29

32

33

34

35

36

Andran (Girard) Les Proportions du Corps humain mesu ées sur les
plus belles figures de Vantiguité, plates, old sprinkled calf
Jolio.  Paris, 1683

Bacon (Sir Franecis) The Charge touching Duells, upon an information
in the Star-chamber against Priest and Wright, with the Decree of
the Star-chamber, cropped copy, and title and some pagination cut
into, for K. Wilson, 1614—Coke (Lord) Speech and Charge, with
aDiscoverie of the Abusesz and Corruption of Ofticers, for XN. Butter,
1607 ; and other tracts, all unbound ant. 4te. (12)

Bacon (Sir F.) Sylva Sylvarum sive Hist. Naturalis et Nova Atlantis,
engraved title, Amstelodami, ex officina Elzeviviana, 1661 —Balzac
(J. L. de) Les Entretiens, engraved title, ib, 1663—Du Refuge (—)
Traicté de la Cour ou Instruction des Courtisanes, Leide, chez les
Elseviers, 1649 ; and other Elzevir editions, all bound in old red
maoraces gilt, line bovders and frames, g. e. wearly wniform

12mo. (25)

BaLk (Joux) A brefe Chronyele concernynge the Examinacyon and
death of the blessed martyr of Christ syr Johan Oldeastel, the lorde
Cobham, dlark letter, woodent beneath title, v 6 slightly dejective, no
p. or d. ; another edition, black Ietter, fmeprinted by Anthony Sco-
loker and Wyllyam Seres, n.d.; in 1 vol. cropped copies, some
text cut into, sold not subject to veturn, old ved movoceo gilt, sevoll
borders, g. e, am. 8vo

BarLk (J.) AMYSTERYE OF INYQUYTY contayned within the heretyeall
Genealogyve of Ponce Pantolabus is here hoth disclosed and eon-
futed, black letter, title within woodent border, ofd ved moroceo
gilt, sevoll bovders, g. e.

sit, Bro, FEwprynted at Geneva by Mychael Woode, 1545

Bale {.J.) The first examinacion of Anne Askewe latelye martired in
smythfelde by the Romyshe popes upholders, blark letter, gome
side-notes and headlines cut into, old ved morocea gilt, sevoll
borders, g.e.  sm. 8vo.  Marpurg, in the lande of Heszen, 1547

Bale (J.) Apology agaynste a ranke Papyst aunswering both hym and
hys doctonrs that neyther their vowes nor yet their priesthode are
of the Gospell but of Antichrist ; A brefe exposyeyon alsoupd the
XXX Chaptre of Numeri, black letter, old red moroceo gilt, g.e.

sm. 8vo, n. p. 1550

Barberino (Francesco) Documenti A’ Amore, engraved title and plates,
old FEnglish ved moroceo gilt, g.e.
to.  Roma, Vitale Mascardi, 1640

Barelay (.J.) Argenis, or, The Loves of Polyarchus and Argenis, faith-
fully translated out of Latin into English by Kingsmill Long,
engraved title, portivait and full-page engravings, criginal calf,
with monogram LA, in gold on sides 4to. For H. Seile, 1636



First Day (i SIZES MIXED

97

38

34

410

i1

43

46

Barriére (ID.) Villa Aldobrandina Tusculana sive varii illius Hortorum
et Fontium prospectus, 22 plates, including title (whick contains
portrait), old calf, Rome, 1647 ; ete. Jolio, (8)

[Barton (D.)] Thoughts on Trade and a publie spirit, original red
morocco gilf, centre and corner crnaments, g. e. Bre. 1716

Baxter (Richard) An Elegy, by N. Vincent, verses in double columns
within black bovders, broadside, 1691--Elegy on Lodowick Mug-
gleton, who lies bury'd alive in the College of Newgate, expecting
dayly his happy resurrvection, sativical verses, within black boyders,
hroadside, n. d. ; and other broadsides, loase Jolio.  (14)

Bayfius (Lazarus) Annotationes in L. IT de Captivis, et postliminio
reversis in quibus tractatur de re navali, woodeuts, ald calf
4to. Parisiis, 1536

Beareroft (Philip) An Historical Aceount of Thomas Sutton and of his
Foundation in Charter-House, LARGE PAVER, portraif and plates,
marbled calf gilt, g.e. Bvo. 1737

Beaumont (F.) and J. Fletcher. Fifty Comedies and Tragedies, poi-
trait by Mavshall, some top mavging damaged by damp, a few
small vust-holes, old calf (damaged) Jolio. 1679

Beanmont (Sir John) Bosworth Field, with a taste of the variety of
other poems set forth by his son, wanting X 3, corner tornoff 07,
some headlines cut into, old ealf

sm. Svo. I Kyngston for H. Seile, 1629

Beham (Sebald) Biblisch Historien fiirgebildet, engraved title and

68 woodeuts, old calf
8o,  Zu Franckfurvt am Meyn, bei Christian Egenolph, n. d.

Bellers (John) Proposals for raising a Colledge of Industry of all
useful Trades and Husbandry, 1696 — Standish (Arthur) The
Commons Complaint, wherein is contained two speciall grievances,
the first the zenerall destruetion of woods in this Kingdome, the
gecond, 1s the extreame dearth of Victuals, folding woodewt, with
lonse printed slip (the latter defective), some teat on title badly
printed, W, Stanshy, 1611 ; ete. sm, 4to. (6)

Bentley (R.) Designs for Six Poems by Mr. T. Gray, LARGE PAPER,
plates, old half calf, FINE coPy 4to. J. Dodsley, 1765

Berghem (P. C.) Diversa Animalia, 24 plates, including title, old
calf, n. d. ; ete. Jolia.  (B)

Bernardino Amico de Gallipoli. Trattato delle Piante et Immagini de
Sacri Edifizi de Terra Santa, engraved title and plates, old English
red morocco gilt, sevoll and line bovders, g. e.

sm. folio. Firenza, 1620




SIZES MIXED i First Day

49  Bertram, Monk of Corby. The boke of Barthram Priest intreatinge
of the bodye and bloude of Christ wryten to great Charles the
Emperoure and set forth vii C. yeares agoo, black Ietter, fitle torn
and slightly defective, cropped copy, some text cut into, so sold not
sithject to return, old red moroceo gilt, g. e. VERY RARE

sm. 8vo. Thomas Raynalde and Anthony Kyngstone, 1548

50  Beza (1) Icones id est Verae imagines Yirorum doctrina simul et
pietate illustrium, quibus adiectae sunt nonnullae picturae quas
Emblemata voeant, woodcut poréraits within oval borders, and
emblems, old ved movoceo gilt, seroll bovders, g. e.

Bvo. Glenevae, 1580

51  Beza (Theodore de} The Popes Canons wherein the venernble Masters

of the Romish Church are confuted, translated into English by

T. 8. voman and black Ietter, some side-notes cut into, old sprinkled

eall’ am. Bro., (. Robinson for I. Perin, 1587

52 Beza (T. de) Poemata varia, in italic letter, woodeuts, a few head-
lines shaved, old Knglish red movoeeo gilt, seroll borders, g. e.

Buo,  Parisiis, 1597

53  Bisne. Excuisa [MATtHEw’s] The Byble, which is all the Holy
Seripture: In whyeh are contayned the Olde and Newe Testament
translated into Englysh by Thomas Matthew, black letter, woodcut
titles and illustrations, first title ent vound and mounted, im-
pertect at end, somie side-notes shaved, old English ved morocco gilt,
g. e.; sold not subject to return Solio. 10637

4 BipLE. Excrisi [Crasmer’s, "'THE GrREaT” VERsIoN] The Byble
in Englyshe, with a Prologe therinto made by Thomas, arehbyshop
of Cantorbury, black letter, wondeut titles, the first cut round and
maounted, last leaf cut vound and inlaid, some ll. wormed slightly,
otherwise a good sound copy, but will be sold not sulbject to return,
old Englizsh ved moroeco gilt, g.e.  folio. Richard Grafton, 1540

55 BipLe. NEw TeEsTamMExT AND EristLEs, W. TiNDALE'S VERSION,
black Ietter, printed on yellow paper, woodents, wanting title and
tmperfect at end, sold not sulyect to veturn, old ved morocco gilt,
seroll borders, g. e. snt. 8vo. n.d.

56 BisLg. [Ter Rrv. Joun Erior's Inpian (ALGONQUIAN TONGUE)
TRANSLATION, 1685] Mamusse wunnee tupanatamwe Up-Biblum

God naneeswe Nukkone Testament kah wonk Wusku Testament.

Ne quoshkinnumuk nashpe Wuttinnenmoh Christ noh assoowesit

John Eliot Nahohtoen ontehetot Printenoomuk, with separate

title to the New Testament, both titles within woodcut borders, the

Psalms in metre at end, some U, stained slightly and a few words

rubbed a little, otherwise in good state throughout, oviginal sheep

sm. 4to. (7 by 6in.) Cambridge [ Mass.] Printenoop nashpe



First Day 8 . SIZES MIXED

Lot d6—continued.

= |
=1

60

il

[=;]
{£]

63

Samuel Gireen, 1685, Imprint to N.T. in English :
Cambyridge, Printed for the Right Honowrable Corpora-
tion in London, for the Propagation of the Gospel among

the Indians in New England, 1680

* THE SECOND EDITION. EXTREMELY RARL.

Bixpixg, Book of Common Prayer, with the Psalter pointed, eon-
temporary Euglish ved wmoroceo gilt, vichly tooled to a cottage
pattern, g. . Bevo, Cambridge, J. Baskerville, 1760

Binding. Homeri Ilias et Odyssea, 2 vol. French dark blue moroceo
gilt, with the erest ' Toison d'Or” of HiLAIRE, BARON DE LoNGE-
PIERRE repeated five times on each cover, and in back panels, g. e.

12ma.  Atrebatii, 1559-67

Brack Acrs. The Aetis and Constitutiounis of the Realme of Seot-
land maid in Parliamentis hald in be the Princeis Kingis James
the First, Secund, Thrid, Feird, Fyft and in tyme of Marie now
Quene of Seottis [with Aects of K. James VI added], black letter,
2 vol, large woodeut of Scottish Royal arms beneath cach general
title (crapped), a few U torn slightly, sold wot subject to veturn, old
English ved moroceo gilt, seroll bovders, g. e.

sm. jolio. Kdinb, 1566-84

IHla-‘flma{Jnhn} Astrolabium Uranicum generale, a necessary solace

| and reereation for Navigators, black Ietter, woodcut bovder to title,

some head-lines ent inte, T. Purfoote for Wm. Matte, 1596—
Mainwaring (Sir H.) The Seaman’s Dictionary, woodcut of the
compass on reverse of title, W, (Godbid, 1667 —Treasurie of hidden
secrets commonly ealled the good huswives closet of provision for
the health of her household, black letter, some head-lines cut into
and some U, stained, For I B, and B. B. 1627 ; and other Traets,

all unbound smi. 4to. (17)

Blake ( Robert, Admiral) Elegie on the death of, with a Commemora-
tion of the Vietories obtained against the Hollanders, verses in
two columns, signed R, C. broadside, 1657 —Guildhall Elegie upon
the Funerals of that Infernal Saint Iohu Bradshaw, President of
the High Court of Iustice, verses in two columuns within black
borders, broadside, n. d. ; and other Broadsides, loaze fofio. (14)

Braxpy (WiLtiaym) Tae CASTLE, or picture of pollicy shewing forth
most linely the face, body and partes of a commonwealth, the
duety, quality, profession of a perfect and absolute Souldiar, black
letter, diéle within a woodeut bovder, unbound

sm. 4to.  Toln Daye, 1581

Blith (Walter) The English Improver, or a new Survey of Husbandry,
some lower margins eropped and some teat cut into, For I. Wright,
1649 —Hartlib (Samuel) A Discoverie for division or setting out
of Land as to the best form, For B. Woedenothe, 1653 ; ete. all
anbownd s, 4to. (4)
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Boeeaceio (Giovanni) Il Decameron, 1527, PASINELLO'S REPRINT,
LARGE PAPER, frontispiece, old kalf calr, UNCUT, FINE COPY
sto. [ Venice, 1729]

Boceaceia ((G.) 11 Decameron, Amsterdamo, 1665—Ali Ahenkufian.
La Vie du Roy Almansor, ib. chez D). Elsevier, 1761—Hugenius (C.)
Momenta desultoria, Poematum libri XI edente C. Barlaeo, Lugd.,
Bat. ib. 1644 ; and others, all bound in old Fnglish red morvaceo
gilt, nearly uniform 12mo. (30)

Boccacelo (G.) Thirteene most pleasaunt and delectable questions
entituled A disport of divers noble personages written in Italian
by M. Iohn Bocace ... in his booke named Philocopo: Englished
by H. . black letter, title within a woosdcut border (eropped),
wanting first lea)” of the Argument, some catelwords and a lower
line cut into, one leaf” torn, old sprinkled calf

sm. Sva. A, J, to be sold by T. Woodeocke, 1687

Botardo (M. M.) Orlando innamorato, rifatto tutto di nuove da M. F.
Berni, italic letter, woodent of arms insevicd as frontispiece, old
English red morocco gilé, seroll borders, g. ¢, some headlines shaved

dto.  Venetia, hevedi di Ginnta, 1545

Boissardus (J. J.) et J. 'I'. de Bry : Bibliotheea Chaleographica illus-
trinm  virtute atque eruditione in tota Furopa clarissimorum
virorum, engraved title and portraits, old calf

sne. dto.  Francofurti, 1650

Boldonius {(0.) Theatrum temporancum sternitati Ciesaris Montii
Cardinalis, numerous engravings, old calf, Mediolani, 1636— Aelst
(N. van) Insigniores Statuarum urbis Romae icones, engraved
title and plates, Romae, n. d.-—Gallaens (P.) XII Cardinalium
imagines et elogia, engraved frontispiece and portraits, A ntuerple,
1598 ; Illustrium Galliae Belgicae seriptorum icones et elogia,
ex musaeo Auberti Mirael, engraced title and portraits, ib. 1598 ;

in 1 vol. old calf Solin,  (3)

Booke of certaine Canons concernyng some part of the diseipline of
the Churche of England, black letter, title within a woodcut border,
FINE COPY, #unbound Seo.  Jokn Daye, 1571

Booke of Certaine Canons concernyug some parte of the discipline
of the Churche of England, in 1571, black letter, £itle within a
woodeunt border, slightly wormed, Tobn Daye, 1571— Advertise-
ments partely for due order in the publique administration of
Common Prayers and using the Holy Sacraments, and partely for
the apparel of all persons ecclesiastical, dlack Iletter, headline
shaved, Thomas Dawson, 1584 —Injunctions given by the Queenes
Maiestie, black letter, title within a woodeut border, small corner
torn off D3, 1559 ; and 20 other picces, in 1 vol. eriginal calf

sm. 4o
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72 Booke of Christian Prayers, collected out of the auncient writers,
worthy to be read with an earnest mynde of all Christians,
black letter, title within a woodeut bovder depicting the Tvee of
Jesse (shaved at foot), text within borders of woodcuts repre-
senting Seriptural suljects, Dances of Death, ete. three lower
margins cropped, old English brown movoceo gilt, seroll bovders,
g. e _ sm. 4to. John Daye, 1578

73 Bouquin (Pierre) A Defence of the Olde and True Profession of
Christianitic against the new and counterfaite secte of Iesuites
or fellowship of lesus, translated into Englishe by T. G. black
letter, a few side-notes shaved, unbound

sm. 8vo.  John Wolf and Henry Kirvkham, n, d.

T+ Bouvrse (WILLIAM) A BOOKE CALLED THE TREASURE FoR TrA-
UELLERS, deuided into fine Beokes or partes, contayning very
necessary matters for all sortes of Trauailers, eyther by Sea or
by Lande, black lIetter, woodcut diagrams, coat-of-arms on veverse
af title, with the rave ervata leaf (which has minute hole), unbovwnd

ste. 4to.  Jor Thomas Woeodeocke, 1578

Brarnwarr (Ricnarn) Tur Excrisg GENTLEMAN, second edition,
vevised, corvected and enlarged, engraved title in compariments,
no leaf of eaxplanation, Felic Kyngston to be sold by It. Bostock,
1633 ; Tune ExcLISH GENTLEWOMAN, engraved title in compari-
ments, wo explanation leaf’ and wo printed title, for M. Sparke,
1631 ; in 1 vol. eriginal calf P sm. dto

76  Bratawarr (R.) BARXABEERS JoURNALL under the Names of Mirtilus

and Faustulus shadowed, engraved title (slightly eut into), text

in Latin and English, woodeut ornaments at top and bottem of
each page (some cut into), printed title ent into, old sprinkled ealf
12mo. [Jokn Haviland, 1638]

Brerewood (Edward) Enquiries touching the diversity of Languages
and Religions through the chiefe parts of the World, fokn Bill,
1622—Daines (Simon) Orthepia Anglieana, or the first prineipall
part of the English Grammar, corner torn from title-page, 1640 ;
ete, all unbound- sm. 4to. (5)

=¥
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78 Briscoe (J.) Discourse on the late Funds of the Million-Act, Lottery-
Actand Bank of England, 1694 —Hooke (Robert) Animadversions
on the first part of the Machina Cowelestis of the Astronomer
Johannes Helvelius, Consul of Dantzick, plates, 167 4—Letter to
a Member of Parliament concerning the present posture of affairs
in Christendom, 1700 ; ete. all unbound 40, (14)

79 Brooke (Fulke, Lord) Certaive Learned Workes, written in his
youth and familiar exercise with Sir P. Sidney, wark commences
as wsual with p. 23, oviginal brown calf gilt, line borders and
frames, small Tudor vose stamped in centre of covers with initials
H. B. sill ties Ben. 1633
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80
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Brooke (Ralph) A Catalogne and Succession of the Kings, Princes,
Dukes, Marquesses, Earles and Viscounts of this Realm of
England, woodeut title, cuts of arms in the text, all coloured by a
contemporvary hand, old rough caly Jolip, 1622

Broveurox (HuGH) Principall Positions for groundes of the holy
Bible ; a short oration of the Bibles translation, ete. black letter,
wondents, B 1 and last leaf slightly defective, 1609 ; Letters to a
friend touching Mardochai his age, title within a woodcut border
(eropped at top and slightly defective), W. White, 1612 ; A Seder
Olam that is Order of the World or veares from the Fall to the
Restorving, title within a woodent border, ib. 1613 ; and two
others, slightly damp-stained, in 1 vol. old caly gn. dto

Brugnus (A.) Diversarum gentium armatura eguestris ubi fere
Furope Asiwe atq. Africe equitandi ratio propria expressa est,
engraved title, 52 plates, bovkplate of J. Jobertus pasted on back
of title, old ealf gilt, avis on sides, wpper cover loose

sm. 4to. n.pl. 1576

Brunetti (Gaetano) Sixty Different Sorts of Ornaments, very usefull
to Painters, Sculptors, Woodecarvers, Silversmiths, cte. 62 plates,
including title, old calf, loose canvas cover 4t0. 1736

[Bucer {Martix)] A Treatise how by the Worde of God, Christian
mens Almese ought to be distributed (translated by Bishop Ponet),
italic letter, some pagination cut into, n. pl. or d.—|Poxgr (John,
Bp. of Rochester and Winchester)] A Shorte Treatise of politeke
pouuer, and of the true Obedience which subiectes owe to kynges
and other einile Governours, Compyled hy D. 1. P. B.R. W, italic
and roman letter, cropped eopy, some teat ent into, half leaf torn
and slightly defective, n. pl. or d. ; in 1 vol. old sprinkled calf, r. e.

gm. oo

Bunyan (John) To the Memory of the Death of that Eminent
Preacher, late Minister of the Gospel at Bedford, an elegy, in verse,
3 columns, engraving at head (top shaved), broadside, EXTREMELY
RARE folio.  For Nath. Ponder, 1688

Buridanus (J.) Sophismata, lit. geth. donble cofumns, 43 lines to a
page, 1. Roce’s woodent device below title, lavge woodent on Fast
page, old calf, v. . [ Proctor, 8296 ; not in Hain]

Cam. 4to.  |at end| Venundatur in vico sancti iacobi adinsigni
divi martini in domo Dyonisii Roce | Parvis, J. Lambert, ¢. 1500]

Burroughs (Edward) The Case of Free Liberty of Conscience in the
Exercise of Faith and Religion, 1661—Whitfield (Thomas) A
Discourse of Liberty of Conscience, 1649 ; and other Tracts, all
wunbownd sir, 4fo.  (6)

Burton (William) The Deseription of Leicestershirve, engraved title
(fore-margin shaved), portrait and woodeuts, old calf” folio. 1622
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Butler (Charles) The Feminin® Monarchi’, or the Histori of Bee's,
in phonetic spelling, woodeuts, music at pp. T8-81, unbound
sm. 4to.  Owxford, Wm. Turner, 1634

Buorrer (Samven) Huomeras, the First and Second Parts: corrected
and amended, 7. N, for J. Marvtyn and [, Herringman, 1674 ;
The Third and Last Pact, for Simon Miller, 1678 ; in 1 vol. eon-
temporary red moroeco gilt, tooled with a design of tulips and
small flowers, the English voyal arms in centve of covers, with
initials C. R, g. e Hro

Cameron (John) An Examination of those Plausible Appearances
which seeme most to commend the Romish Chureh, and to Pre-
indice the Reformed, small kole in A2, Oxtord, 1626—Warmington
(W.) A Moderate Defence of the Oath of Allegiance, 1612—
Recantation made at Paules Crosse, by William Tedder, Seminarie
Priest, first of December, 1388, black Ietter, woodcut portrait of
(Queen Flizabeth, 1588 ; and 15 other pieces, in 1 vol. original
calf smi. 4to

Campo (Antonio) Cremona Illustrata, engraved title, plan (mounted),
plates, portraits in text which is within woodeut bovdervs, old red
maorocea gilt, g. e. Solio.  Cremona, 1685

Caradoe of Lanearvan. The Historie of Cambria, now called Wales,
translated into English by H. Lhoyd, corrected and continued out
of Records hy David Powel, black letter, #itle within a woodeut
border, woodeuts of arms and crests, oviginal ealf gilt (woin)

dto. R, Newberie and H. Denkam, 1584

Carew (Richard) The Survey of Cornwall, FIRST EDITION, old sprinkled
calf sin, 4to. N, 8. for lTokn faggard, 1602

Carosa da Sermoneta (Fabritio) Nobilta di Dame, libro, altra volta,
chiamato Il Ballarino, nuouamente corretto, ampliati di nuoui
Balli, di Lelle Regole et alla perfetta theorica ridotto, engraved
title and copperplate engravings of dancing positicns, by Giacemo
Franco, musical notes, old red moroceo gilt, sevoll bovders, g. e.

smi. folio,  Venetia, Presso il Muschio, 1605

Carracei (Anunibale) Diverse figure, cavate dagli originali da S.
Guilino Pavigino, portrait and plates, old FEuglish ved wmoroceo
gilt, g. e. folio. HRoma, 1646

[Carter (William)] Englands interest by trade asserted shewing the
necessity thereof, the second impression, 1671 —E. (S.) The Touteh
Stone of Mony and Commerce, some lower lines shaved, n. d.—
[Child (Sir Josiah)] A Treatise wherein is demonstrated that the
East India I'rade is the most national of all Foreign Trades, by
Philopatris, 1681 ; and others, all unbound sm. 4to.  (6)
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Casa (Giovanni della) Rime, et Prose, riscontrate con 1i migliori
originali e ricorrette con diligentia, old red moroceo gilt, line
borders, g. e. Bvo, Fiorenza appresso i Giunti, 1572

Casas (Bartolomeo de las) Narratio Regionum Indicarum per Hispanos
devastatarum verissima, engraved title and 17 engravings in the
teat by Jodocus a Winghe, old calf’

dto.  Francofurti, sumptibus T. de Bry, 1598

*.* FIRST EDITION.

Castiglione (B, Conée) 11 Cortegiano, the Courtier, fext in Jtalian
and FEnglisk, povtvait, old calf gilt, g.e. 1728— Aglionhy (Wm.)
Painting INustrated in Three Dialogues, old calf, 1685  4fo. (2)

Catalogue of Trees, Shrubs, Plants and Flowers which are Propa-
gated for Sale in the Gardens near London, by a Soeciety of
" Gardencrs, frontispiece and eolowved plates, old red mevoceo gilt,
broad seroll borders, central ornaments, g. e. Jolio. 1730

Cato. Preceptes, with Annotations of D). Erasmus, verye profitable
for all menne, Newelye imprinted, black tetier, &itle within a wood-
cut border, cropped copy, some text cut into, small hole in title and
second leaf, old sprinkled calf 32mo. Jokn Tysdale, 1560

Cavalleri (J. B. de) Ecelesim Anglicane Trophwa, engraved title,
plates (the last torn and mounted), old calf  folio. Rome, 1584

| Ceceo &’ Ascoli. Librodicto Lacerba de lordine di Cieli, roman and
l gothic fetter, title in black and red gothie, above a lavge woodout,

numerons small cuts in the text, old red moroeco gilt, g. e.
s, Bvo. Impresso in Venetia per loanne Tacuino, 1519

Censorinus de die natali, ete. voman letter, 30 long lines to a page
[ Hain, 4846 ; Proctor, 5540), absqua nota | Venice, Bernardinus
de Vitalibus, e. 1500 ]— Apicius de re Coquinaria, ete. voman letier,
30 long lines to a page [ Hain, 1282 ; Proctor, 5539], Inpressum
Venetiis, per Bernardinum Venetum, n. d. [c. 1500]—Cornelius
Nepos. Imperatorum Vitae, roman letter, 29 long lines to a page
[ Hain, 5732 ; Proctor, 5538, ib. n. d. [e. 1500]—Datus ( Augus-
tinus) Elegantiolae, roman letter, 30 long lines to @ page, first page
within a woodent bovder (eropped at top), ib. per [ de Tridino
alias Tacuinum, 1495 ; in 1 vol. old English ved movoceo, g. t. 4to

Certaine Advertisements out of Ireland concerning the losses and
distresses happened to the Spanish Navie upon the West Coastes
of Ireland, black letter, T" Vautrollier for R. Field, 1588—Copie
of a Letter sent to Don Bernardin Mendoza, Ambassadour in France
for the King of Spaine, declaring the state of England, black letter,
title stained, ib. 1588 ;: unbound sm. 4f0. (2)

-
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Certayne Sermons or Homelies appoynted by the kynges Maiestie
to be deelared and redde by all Persous, Vicars or Curates, every
Sondaye in their churches, black letter, title within a woodeut
Lorder, wanting last .|’-u!h:.:.l"'lr 74 }, old Eaglish ved moroeco gilt, sevoll
borders, g. e. srt. 460, 1548

Cervantes (M. de) History of the valorous and witty-Knight-errant
Don Quixote of the Mancha, translated out of the Spanish, now
newly corrected and amended (by T. Shelton), title stained, MS.
notes, old roungh calf, & 1 in facsimile SJolio. 1652

Chandler (Edward, Bishop of Coventry and Lichfield) Defence of
Christianity from the Prophecies of the Old Testament, ariginal
red morocco gilt, sevoll bovders and frames with lavge centre orna-
ment, g. e. 1725—Woodward (J.) Naturalis Historia Telluris
illustrata et aucta, LARGE PAPER, red sorocco gilt, bovders and
frames, g.e. 1714 Beo, (3)

Charles I, King. His Maiesties Speach in the Starre-Chamber the
xx of Tune, 1616, with original blank befove title mavked " A, a
Sew headlines shaved, R. Bavker (1616)—The Several Speeches of
ke Hamilton, Earl of Cambridg, Henry Earl of Holland and
Arthur Lord Capel upon the seaffold, 1649—[Pamrker (Heury)]
Case of Shipmony briefly discoursed, 1640—Robinson (Henry)
Certain Proposals in order to the Peoples freedome and accomo-
dation in some partieulars, with the advaneement of Trade, some
pagination cut into, 16562 ; and 7 other pieces, in 1 vol, original
calf s, 4o

Charles I, King. Deeclaration concerning Lawful Sports to be used,
italic letter, woodeut of avins on revevse of title, with original
blank marked A7 beforve title, both blank and title written over,
B. Novton and 1. Bill, 1618 ; Copie of the Kings Commission
granted to Sir Nicolas Crispe making him Admirall of the Sea-
Pivats, for 1. Austin, 1645 ; and other tracts, all unbound

sm. 4to. (10)

Cuarces I, King. A Commission for the well governing of Our
people, inhabiting in New-found-land, or trafliquing in Bayes,
Creekes or fresh Rivers there, with original blank marked """
within an ornament, unbound, VERY RARE

s, 4to. R, Barvker and assignes of 1. Bill, 1633

Charles I, King. Elegy consecrated to the Memory of our late most
famous Monarch, verses in donble columnsg, large wondent of a tomb
above, . W. for R. (. 1660—To the Saered Memory of the
Crowne of Majestie King Charles I, verses in double columus, sur-
monnted by an engraving of the king on the scaffold, n.d. ; and
other elegies, ete. ALL BEROADSIDES, RARE Jolin. (11)

Charles, Due de Lorraine. Aetions Glorieuses en Hongrie, Transyl-
vanie, ete. engraved thronghout, 18 plates including title, old
sprinkled calf folin.  Auwgustae Vindel. J. Wolfi, n. d.
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115 CHirPENDALE (THoMAS) THE GENTLEMAN AXD CABINET-MAKERS
Dirkctror, second edition, LARGE PAPER, plates, vough call;
believed to be complete, but as usual sold not suliject to vetwrn

Jolio, J. Haberkorn, 1755

116  Cicearelli (Antonio) Le Vite degli Imperatori Romani, con le figure
intaghate in rmme da G, B, de Cavalier, italic letter, engraved
title and povivaits within woodeut bordevs, old ealf gilt, lavge erat-
of-arms on sides, 1. e. 4to. Roma, D. Basa, 1590

117 Cieero (M.T.) Opera, 10 vol. engraved title, Lugd. Batav, ex officina
Elzeviriana, 1642 —Roma illustrata sive Antiquitatum Romanorum
Breviavium, engraved title, A mstelodami, e officina Elzeviviana,
1657 ; and other Elzevirs ; all bound in old Iinglish ved moroceo
gilt, g. e. 12ma. (63)

118 Crariam (HexocH) A BrRIEFE oF THE BiBLE, drawne first into
English Poésy and then illustrated by apte Annotations togither
with some other necessary Appendices, 2 parts, with separate
titles, but continnous pagination, titles within ornamental woodeut
bovders, ved ruled, some catch-words and signatures cut into,
Robert Waldegrave, 1596—Huxnis (WnLiam) SEUEN Sops oF
A SORROWFULI SOULE FOR SINNE, comprehending those seuen
Psaalmes. . . called Peenitentiall . . . reduced into meeter, . . . where-
unto are also annexed his Handfull of Honisuckles; the Poore
Widowes Mite ; a Dialog betweene Christ and a sinner, diners
godlie and pithie ditties, with a Christian confession of and to the
Trinitie, 4 parts, with sepavate titles but continuwous pagination,
some side-notes cropped, ved vuled, Peter Shove, 1600 ; Huxnies
RecrEATIONS : Couteining foure godlie and compendious dis-
conrses, Intituled Adams Banishment, Christ his Cril, The Jost
Sheepe, The complaint of old Age, Whereunto iz newly adioyned
... two ... Treatises, The Creation or first Weeke, The life and
death of Joseph (with separate title), some side-notes cut into, ved
ruled, P. 8. for W, Taggard, 1595—Freeman (Joux) Toe Cou-
FORTER, or A eomfortable Treatise wherein are contained many
reasons taken out of the Word to assure the forgivenesse of sinnes,
title within a woodeut border, ved roled, 1. Wolfe, to bee sold by
Edward White, 1600 ; in 1 vol. old sprinkled calf, gilt back, ax
EXTREMELY RAREK COLLECTION 1 250

119  Cobbet (Thomas) The Civil Magistrates Power in matters of Religion
modestly debated, together with a brief Aunswer to a certain
slanderons Pamphlet ealled 111 News from New England or A
Narrative of New-Englands Persecution, by John Clark of Road-
Island, Physician, original sheep

s, 4to. W, Wilson for Philemon Stephens, 1653

120 Cognet (Sir Martin) Politique Discourses upon trueth and lving.
newly translated out of French into English by Sir Edward Hoby,
wandent of arms on back of title, old calf, contemporary MS. in-
seription on title-page, * B dono Georgii Whitgifte "

dto. R. Newberie, 1586
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121

122

123

P
| Ed]
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126 ‘|
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130

131

Collection of Voyages and Travels, 6 vol. maps, plates and woodewts,
old calf  fol. Printed for Awnsham and Jokn Chuvehill, 1704-32

Corumya (Fraxciscvs pe) LA HYP¥EROTOMACHIA DI POLIPHILO,
FIRST EDITION in ftalian, woodents from designs attvibuted to
Carpaccio, Bellino and others, old calf

Jolio.  Vinegia, in casa de’ figlivoli di Aldo, 1545

Columna (F. de) Hypnerotomachia ou Discours du Songe de Poli-
phile, woodeut title (outer border eut into), numerous wovdcuts
Jrom designs attvibuted to Carpaccio, Bellini and others, some ll.
wormed, old calf Juolio,  Paris, pour Jagues Kerver, 1561

Congnard (P.) Traité contre I'éelaircissement donné par M. Blondel
en la question si une femme a esté assise au Siége Papal de Rome
entre Léon IV et Benoist 111, old sheep

Bvo.  Sauwmur, par J. Ribottean, 1655

Cornwallis (Sic William) Essayes, newlie corrected, engraved title,
soine bovder- and head-lines cut into, wanting 2 Il of #ig. 11, old
sprinkled calf 12mo. T. Harper for I. M. 1632

Cotta (John) The Triall of Witch-craft, shewing the true methode

of the discovery, unbound
sm. dto. G, Purslowe for N. Rand, 1616

Coverdale (Miles) The Order that the Churehes in Denmarke and
many places in Germany do use not only at the Holye Supper
but also at Baptisme, black letter, cropped copy, some text cut into,
wanting title, old rved moroceo gilt, g. ¢. VERY RARE; sofd not
subject to return s, Bvo. n. d.

Coverdale (M.) The Christen state of Matrymonye wherein hounse-
bandes and wyues maye lerne to kepe house together wyth loue,
black Ietter, @ few headlines shaved, final leaf of Table wanting,
old Englisk ved morvoeco gilt, g. e. 12mo. (11552)

Coyett {(Baltazar) and Adrien vander Stell. Poissons, Eerevisses
et Crabes que l'on trouve autour des Isles Moluques et sur les
Cotes des Terres Australes, 2 vol. in 1, eoloured plates, FINE
cory, old sprinkled calf’  jfolio. Amsterdam, L. Renard, n.d.

Cranach (1..) Passio D. N. Jesu Christi, title and 13 (only) large
wondent engravings, old calf, n. pl. 1509 ; ete. Jalio.  (7)

Cranmer (Thos, Arehbp, of Canterbury) A Confutation of unwritten
verities both bi the holye seriptures and moste auncient autors,
translated and set forth by E. P. black letter, some leaves wormed,
2 U slightly defective, old red morvoceo gilt, seroll bovders, g. e.

sm. Bvo. no place or date
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132 Cromwell (Oliver, Lord Protector) Upon the death of his late
Highness, an Elegie, verses in two cofumns signed T. Mayhew,
broadside, for . Husbands, 1658—Elegy upon the Death of Prince
Rupert, verses in two columns, broadside, 1682—FElegy upon the
untimely Death of Franecis, Lord Villiers, slaine by the rebells
neere Kingstone upon Thames, broadside, 1648 ; and other
Broadzides Solio. (11)

13:

e

Darvell (John) Strange News from th’ Indies or Fast-India Passages
further discovered, unbound sm. 4to. for S, Bowtel, 1652

134  [Davenant (Charles)] Essay upon the probable methods of making a
People gainers in the Ballance of U'rade, folding tabies, old panelled
calf Bvo. 1699

135 Davenant (Sir William), Works, porérait by W. Faithorne, old
call Jolio. T, N, for H. Hervingman, 1673

136 ,fl}:ll'uilﬂllt (Sir W.) Elegy upon the Death of, wverses in double
L eolwmnsg within black snowirning bovders, broadside, n, d.—Elegy

" upon the Death of William Lilly the Astrologer, verses in double
colwmns within black borders, broadside, 1681 ; and other Broad-

side Elegies, ete. lnose Jfolio. (12)

137 Davies (.J.) Antiquae Linguae Britannicae nune volgo dietae Cambro-
Britannicae, et linguae Latinae Dictionavium duplex, ofd red
moroceo gilt, g.e. 1632—Walsingham (T.) Historia brevis ab
Edwardo Primo ad Henrieum quintum, woodcut bovder to titfe,
old eall, rubbed, 1574 ; ete. Jfolio. (3)

138  Davison (Fraxcis) Poems, or a Poetieall Rapsodie.  Deunided into
sive Bookes. The fourth impression, newly corrected and
angmented and put into a forme more pleasing to the Reader,
title within a woodcut border (shaved at _foot), cropped copy, some
teat cut info, old sprinkled calf

s, 8ee. B, A. for Roger Tackson, 1621

139  Dr Bry (I'nropor) Graxns Vovaces, Lanix, parts IIX, in 2 vol.
FIRST EDITIONS, engraved titles, maps and plates (some with letter-
press), cut into along fore-margins, otherwise in fine clean state
throwghout, but as uswal sold not subject to veturn, old ealf

Sfolto.  Franeafurti, 1590-1605

140  DE Bry (1. 'T.) Penirs Vovaces, Latix, paris I-1X, in 2 vol. FIRsT
EDITIONS, engraved titles, maps and plates (a few shaved slightly
along fore-mavgins), otherwise in fine clean state, but as usnal
will be sold not subject to return, old calf

Solio.  Francofurti, 1598-1612
Lf
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141

142

143

141

145

146

147

148

Des Cartes (IL.) Exeellent Compendivm of Musick, with Animad-
versions thereupon, by a Person of Honour [i.e. Lord Brouncker|,
woodent diagrams, pagination on M 3 destroyed, T. Harper, 1653
—Audley (John) Epglands Commonwealth, 1652 ; and 18 other
pieces, in | vol. old sprinkled ealf s, Ao

Digges (Thomas) Foure Paradoxes or politique Discowrses.  Con-
cerning Militavie Discipline, written long sinee by I'homas Digges,
of the worthinesze of warre and warriors by Dudly Digges his
sonne, a few headlines shaved, unbound

sm. dto.  H. Lownes for Clement Knight, 1604

Diseourse consisting of motives for the enlargement and frecdome
of T'rade, by a Company of private men who stile themselves
Merchant-Adventurers, the first part, . Bishop for 8. Bowitell,
1645—[Child (Sir Josial)] A Treatise wherein is demonstrated
that the Fast India Trade is the most national of all trades, J. K.
Jor the Kast India Company, 1681 —C. (W.) T'rades Destruction
is Englands Ituine or Excise decryed, 1659 : and other Tracts, all
unbound sin, 4fe, (18)

Discourse. Le frane Discours. A discourse presented of late to the
French King in aunswer of sundry requests made unto him for
the restoring of the Iesuits into France, ornamental woodeut
bovder to title, some side-notes shaved, old sprinkled calf

| %, 1602

Dolei (Lodovieo) Dialogo della Pittura, italic letter, old English ved
maoreceo gilt, g. e. 8ve, Vinegia, 5. Gislite, 1557-—Valesio (F.)
Raceolta de’ Disegni et Compartimenti diversi, 17 plates only
including title (fast two mounted), old ealf, oblong 4to, n. d.  (2)

Drakr (Sik Fraxos) Tue Wonrtn excoMpassep by Sie F. Drake,
being his next YVoyage to that to Nombre de Dios, formerly im-
printed, earefully collected out of the notes of Franecis Fletcher
[second edition], wanting the portrait, some side-notes cut into,
I, P for Nicholas Bourne, 1635; and two other rare pieces;
in 1 vol, eriginal calf, damaged sm. 4fo

Dryden (John) Astraeca Redux, a Poem on the Restoration and
Return of Charles the Second, with original leaf for aj, J. M.
Sor H. Hevringman, 1660— Holland (Samuel) A Panegyrick on
the Coronation of Charles II, for Wm. Place, 1661 —Tatham
(John) Aqua trinmphalis, being a true Relation of the City of
London entertaining their sacred Majesties upon the River of
Thames, 1662—Settle (15.) An Heroick Poem on the Coronation
of James I, 1685 ; and about 40 other pieces ; in 1 vol. old hals
Sﬁ'ﬂ?jj ,!';.rﬁ'n

Du Fresue (R.) Trattato della Pittura di Lionardo da Vinci, en-
gravings in the text, old calf gilt Jolio.  Parigi, 1651
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149  Dunton (Johu) True Journall of the Sally Fleet with the Proceedings
of the Voyage, whereunto is annexed a List of Sally Captives
names, slightly stained, unbound

sm. Ato. T, Dawson for 1. Nicholes, 1637

150  Diirer (Albrecht) De Symmetria partium in rectis formis humanorum
corporum libri in Latinum conversi, lit. goth. numerons woodeunt
diagrams, title-page torn and mended, Iinpensis viduae Durerianae
per H, Formschregder, Novinbergae, 1534 ; Geometriae Libri IV,
voman letter, woodcuts, last 2 I, torn and defeetive, Lutetiae, apud
€. Weehelum, 1532 ; in 1 vol, old calf (broken), sold not subject
to returi folin

151 | Diiver (A.)] Teones Sacrae in historiam salutis humange per Re-
demptorem nostrum Iesum Christum (the Little Passion), wood-
cut title (top border shaved), 38 woodeuts with letterpress and
borders inpressed on one side of the paper, old ealf’ sm. 4to. . d.

*+¥ Although these woodeuts are attributed in the title to Diirer they
are really by Altdorfer.

152  Durfey (Thomas) Wit and Mirvth, or Pills to Purge Melancholy,
FIRST EDITION, 6 vol, portrait by (<. Vertue, old ealf gilt
Sva. W, Pearson for J. Tonson, 1719-20

153  [Dyer (Sik Epwarnp)] Tue pravse oF Notnise, By E. D. black
letter, A—H in fwos, blank picce torn from top marvgin of title-page,
line aof text on © 1 recto iz split in printing, unbound

smt. 4to.  Fmprinted . . . in Fleete-streate, beneath the Conduite

at the signe of S, lokn Fuangelist, by fl. Tackson, 1585

*** EXCESSIVELY RARE. APPARENTLY THE ONLY OTHER COPY

KNOWN 1S THAT IN THE TANNER coLLECTION, BODLEIAN
LIBRARY. .
[See TnLusTrATION. |

154  East India Company. Petition and Remonstrance of the Governour
and Company of Merchants of London trading to the East Indies,
wxhibi tm]_t(:- Parliament, unlound sa. 460, For N. Bowrne, 1641

155 EpurNE (RicHARD) A PLAINE PATH-WAY T0 PLANTATIONS :
That is, A Discourse in genevall, concerning the Plantation of
onr English people in other Countries . . . With certaine Motives
for a present Plantation in New- Eﬂundhmd above the rest, 3 parts,
with separate titles but continwous signatures and pagination,
wanting the blank . for A 1, A 6, B6and v 4, cropped copy, some
leadlives, pagination and side Hﬂffﬂr eut inlo, wnbound, loose,
EXTREMELY RARE am. 4to. . P, for Tokn Marriot, 1624

[ See II.L[.‘H’I‘IL‘L‘I‘IH}‘.\.]

155 EiLecies, gre. A Collection of Fifty Broadside Elegies and Epitaphs,
in verse, of the XVII Cent. some with black borders and mourning
devices, SEVERAL RARE, loose Solie,  (50)

G2
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156
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o

160

161

162

Erior Ixpiaxy Tracr. Wurrrigrd (HENRY, flate Pastor to the
Church at Gilford in New-Eungland) The Light appearing more
and more towards the perfect Day, or A farther Discovery of the
present state of the Indians in New England, concerning the Pro-
gresse of the Gospel amongst them, fitle within a woodcut border
(top shaved), some side-notes cut tnto, unbound

sm. 4to. 1. K. and E. M. for Jokn Bartlet, 1651

* F1erH of the Eliot Indian Tracts. THE EXTREMELY RARE FIRST
Ep1TION. There were two issuesin the same year, and the present
copy with the word * Church” following the anthor's name on
title, printed * Chuch ” is believed to be the earlier issue. It has
the leaf preceding title containing a prefatory note signed Joseph
Caryl.

ErLior (GEORGE) A very true Report of the apprehension and taking
of that Arche Papist Edmond Campion, with three other lewd
lesuite Priests, conteining also a Contractment of a most untrue
former booke set out by one A. M. alias Anthonie Munday con-
cerning the same, black letter, one headline shaved, unbound, VERY
RARE sm, Bro, Thomas Dawson, 1581

Erzevins., Casar (C. J.) Opera quae extant, ex emendatione Jos.
Scaligeri, engraved title, maps (one split), 1635—DBarclay (J.)
Satyricon partes quinque, engraved title, 1637— Bacon (Sir F.)
Seripta in naturali et universali philosophia, engraved title, 16563 ;
and others; all bound in old English red morvocco gilt, g. e. wni-
Jorm in colowr, varvions toolings 12mo. (71)

Episeopius (J.) Paradigmata graphices variorum artificum ex formis
N. Visscher, 2 parts in 1 vol. 159 plates, including title, blue
morvoceo gilt, g.e. n. d. ; ete. Jolie. (8)

Epitoma Sapientiwe, lit. goth. double columns, 45 lines to a page, large
waoodeut of arms on last page, in red and black, last 2 leaves torn
and slightly defective, some leaves wormed, old calf

s, 4to.  Venetiis impensa Petri Liechtensteyn, 1505

Erasuvs (D) EXCHIRIDION MILITIS CHRISTIANI, which may be
called in englysshe, the hansom weapon of a ehristen knyght,
newly corrected and imprinted, dlack letter, £itle within a woodeut
bowvder, large woodeut device at end, some headlines shaved, minute
kole in title-page, old calf

12mo.  [Colophon| Tmprynted by wynkyn de Worde for Johan
Byddell otherwise Salysbury.. 1534 the xii daye of Felruary

Erasmus (I).) Enchiridion militis Christiani, which may be ealled
in English the hansome weapon of a Christian Knight, black letter,
title within an ornamental woodent bovder, some headlines cut
tnto, Wm. How for A. Veale, 1576 ; and 4 others, in 1 vol. old
sprinkled calf shi. Bvo
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163

1614

165

166

168

169

170

171

Erazmus (1).) The Censure and iudgement.. whyther dynorsemente
hetwene man and wyfe stondeth with the lawe of God, translated
by Nyeolas lLesse, black letter, corner torn off title-page and k 4
slightly defective, old sprinkled eall

g, Bea,  Prynted by the wydowe of Jhon Hegtorde for
. Rabevt Stanghton, n. d.

Lrrard (Charles) Recueil de divers vases antiques, engraved title and
12 plates, old calf folio. n d.

Errors oF MEN personated in sundry Essaies, and their passions
deciphered in honest Characters : And all for the good of men
that may be reformed and contentment of sueh as can smile at
the follies of others, dedicatory epistle signed 1. S, text within line
borders (some cut into), Imeer margins evoppped and scme teat
interfered with, old sprinkled valf

- am. Beo,  For W, Barrenger, 1627

lissex (Ropert, Earl of') An Elegie offer'd up to the memory of,
verses in two columns, signed Thomas Philipot, swrmounted by a
copperplate portrait between two broad Wack borders, broadside,
Jor W, Ley, n.d. ; and other Broadside Elegies, ete. RARE

fofio. (6)

Estienne (Henry) The Art of making Devises, translated into
English by T. Blount, engraved title (cut into) and plates, cropped
copy, some text shaved, old calf’ sm. 4to. W. L. and J. . 1646

Evelyn (John) Sculptura, or the History and Art of Chalcography
and Engraving in copper, FIRST EDITION, frontispiece, plates,
including Prince Rupert’'s mezzotint, old panelled calf

Hro. 1662

Evelyn (J.) Seulptura, ov the History and Art of Chaleography,
second edition, portrait and plates, including the Prince Rupert
mezzotint, old calf, TINE COPY Sve. 1755

Evelyn {J.) Navigation and Commerce their original and progress
containing A suceinet Account of Traffick in generval, original
sheep Bevo. T. It for Benj. Tooke, 1674

Exact Narrative of the Tryals of the Pyrates, viz, Capt. George
Cusacke, Gerrard Coundon, W. Collingwood [and five u::l-lmr.iﬁ,
imprint cut into, 1675—True Aceount of the tryal, condemuation
and execution of Joan Perry and her two sons for the supposed
murder of Wm. Havrison, imprint cut into, 1676—Letter from a
gentleman in Germany touching the murder of a lustiull fryer,
1684 ; and other Tracts, all unbound sm. 4to. (12)

Feuton ((3.) Golden Epistles gathered as well out of Guenaraes
workes as other Authors, Latine, French and Italian, black Irtter,
title within a woosdent border, some Il damp-stained, lagt 2 lightly
defective, old call’ sm. 4to.  H. Middleton for R. Newbery, 1675
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SECOND DAY’'S SALE.

SIZES MIXED.

Lot 177.
aicinUs (Marvsiling) De tripliei vita, lit. goth. 35 leng fines to a
i page, 99 U, some contemporary MS. marginal notes, oviginal
=\l oalk boards covered stamped lvather lapparently wnrecorded by
=i Main and Proctor] st 4to,  Without place, 1489

Fielding (Henry) Miscellanies, 3 vol. LARGE PAVER, ofd sprinkled
calf gilt, small erest stamped in gold in centve of covers 8vo. 1743

Fielding (I1.) History of Tom Jones, 2 Foundling, 6 vol.; History
of 'om Jones, the Foundling in his Married State, together 7 vol.
ald ealf 8vo. 1749-50

Fielding (H.) Amelia, First wp1mioN, 4 vol. original marbled calf

qilt 8va, 1752

Florio (John) His firste Fruites which yveelde familiar speech, merie
Proverbes, wittie Sentences and golden sayings, also a perfeet
Induction to the Italian and English tongues, title within a wood-
cut border (eorner torn off), old calf (damaged)

sm. 4to. 1. Dawson for T. Woodcoclke, 1591

Flower-Garden Display'd in above Four-hundred Representations of
Flowers, engraved from the designs of Mr. Furber and others,
colowred plates including engraved title, old sprinkled calf

dte. 1722

Fougasses (1. de) Generall Historie of the Magnificent State of
Venice, KEnglished by W. Shate, woadeunts, calf gilt, r. e.
folio. . Eld and W, Stansby, 1612

[Fox (Joux)] De Vera Differentia regiz potestatis et Eeclesiastice
et gum sit ipsa veritas ac nirtus utriveque Opus eximiom, #itde
within a woodent border, cropped copy, some text cut into, old red
morocee gilt, g. e s, 8ea. M @dibus T. Bertheleti, 1538

|
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191

193

194

196

Jd Diviner posed and puzzled, original caly

197

198

199

201

MIXED 25 Second Doy
rareilaso de la Vega. The Royal Commentaries of Pern, rendred
into English by Sir Paul Ryeaut, plates, old ealf, with loose canvas
coner folio. 1688

Gavdiner (Stephen, Biskop) De vera Obedientia.  An Oration made
in Latine, with the Preface of Edmonde Bonner, now translated
into Englishe, tlack letter, sowe side-notes cut into, old Faglish red
morocce gilt, seroll bovders, g. e. sm. Beo. [Mlome, 15563

[Gates (Geoffrey)] The Defence of Militarie Profession, blark [eiter,
title within a woodeut border (defective and stained), I, Middleton
Jor £ Harison, 1579 ; OF the Knowledge and Conduct of Warres,
title stained, fore-marging cropped awd scme text cut into, I
Tottell, 1578 : and others, all unbound shi. dto

Gates (G.} The Defence of Militarie Profession, black Ieiter, {itle
within an ornamental woodent bovder, signature = Walter James ™
on title, unbound  sm. 4do. I Middleton for J. Tavison, 1579

Gaujae (P, (. de) Relation de Societez établies en Angleterve et en
Irlande pour la Reformation des Maurs, ofd Euglish ved moroceo
aile, tocled Hlarvieian style, g. e.

g, Bvo.

Rotterdam, chez A, Acher, 1701
d

{ Gaule (John) The Mag-astro-mancer, or The Magieall- Astrologicall
sui. 4fo. 1652

Gerbier (Sir Balthazar) The First Lecture of Geographie: the
Second Lecture being an Introduetion to Cosmograplie, 2 parts,
1649—Woodhouse (I.) Naturall Philogoplie, or A Description of
the World, some headlines shaved, 1. . for I. Bellamie, 1621 ®)

3

am. Mo,
Gerson (Joanunes) Libri IV de imitatione Christi et de contemptu
omninm vanitatum muondi, Lit. goth. 30 fowg lines, large woodent
initials, some U, at end torn, old Fnglish ved movoces gilt, . e.
[ Campbell, 805]
s, Ato. Impressum Antiwerpie per me Mathiam Goes, n.d. [e. 1487 ]

]

Gesner (Conrad) Teones Animalinm Quadrupedum Viviparorum et
Oviparorum, editio secunda, numerons woodents, B3 defective and
mended, old call’  folio. Tiguri, evendebat C. Frosehoveruws, 1560

Giganti (N.) Seola, overn Teatro, nelquale sono vappresentate diverse
maniere, ¢ modo di parare e di fevire di Spada sola, ¢ Jdi Spada,
Pugnale, numerons engraved plates of the ducllo, and including
coat-of-aring of the Medici Family on back of title, old calf

s 4to.  Venelia, 1606

Giovio (Paolo) Delle Istorie del suo tempo, 2 vol. italic letter, title
of vol. IT cut into, old Kaglish red movocco gilt, dentelle borders,
q. e. s, 4o, In Vinegia, 1581

A LA
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Lot 211-—continued.
shal haue also herein a godly prayer made by maister John
Knokes (12 I1.), black letter, cropped copy, some teat cut into, old
red maoroeco gilt, seroll borders, g. ¢, EXTREMELY RARE
sm. 8vo. No place, name or date

-2
=
(£

[Grixparn (WiLLian)] A IeweLL For GENTRIE. Being an exact
Dictionary or true Method. to make any man understand all the
Arvt, Seecrets and worthy knowledges belonging to Hawking,
Fowling and Fishing. l'ogether with all the true measures for
winding of the Horne, black letter, large woodcut beneath title,
separate titles (within woodent borders) to the ' Fowling™ and
“ Fishing ™ portions, some staing occur, unbound, VERY RARE

g, dto.  For fohn Helme, 1614

215  Gunter (I.) Description and use of the Seetor, the Crosse-staffe and
other instruments, 2 parts in 1 vol. engraved title, woodeut dia-
grreemes, ofd calf s, 4o, W, Sones, 1624

214  Gwynn (Nell) An Elegy in commemoration of Madame Ellenor
Gwinn who departed this life on the 14th of November, 1687,
verses in donble columns, within black borders, mourning device at
head, D). Mallet, 1687—Elegy upon the Death of Mrs. A. Behn,
the incomparable Astren, verses in fwo colwmns, E. J. 1689 —
Elegie upon the Death of Mrs. Katharine Philips the Glorie of
her Sex, verses signed J. C. within black borders, n. d. ; and others,
ALL BROADSIDES, RARE Sfotio, (7)

215 Hakrvyr (RicHarp) TaeE Prixcipant Navicatioxns, Voiages,
Trattiqgues and Discoveries of bthe English Nation, & vol. in 2,
biack Ictter, with the oviginal ** Voyage to Cadiz,” title to vol.
slightly defective, old calf, joints of first volwme broken, a fow
small vust-foles occur '

Jolio. . Bishop, B. Newberie and B. Bavker, 1599-1600

216 Haxvreyr (R) Ture Historie or THE WEST-INDIES containing the
Actes and Adventures of the Spaniards which have eonguered
and peopled those Countries, inrviched with varietie of pleasant
relation of the Manners, Ceremonies, Lawes, Governments and
Warres of the Indians, translated into English by M. Lok, small
rust-hole in 6 8, wanting blank leaf for A 1, oviginal calf’

s, 4to.  Printed for Andrew Held, n. d.

217 HavLes (ALEXANDER) Of the auctorite of the Word of God agaynst
the bysshop of London wherein are conteyned cervten disputaeyons
had in the Parliament howse betwene the bisshops aboute the
nomber of the Sacraments, dlack letter, old ved moroceo gilt, seroll
borders, g. e. VERY RARE sm, Bvo. No place or date [11537)

91s Harding (John) Chronicle from the firste begynnyng of Englande
unto the reigne of Kyng Edward the fourth ; A Continuacion to
this present thirtye and foure yere of Kyng Henry the eight,
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227  Hexry, Prince o WarLes. Eidyllia in Obitum fulgentissimi
Henriei Walliwe ducdecim, Romaq. ruentis Terroris maximi, seme
side-notes cut into, Owoniae, excudebat Jeseplus Earnesivs, 1612
— Luetus posthumus sive Erga defunctum Henricum Wallie
Principem, Collegii Beatee Marvie Magdalens, a few side-notes
shaved, ib, 1612 ; in 1 vol. old sprinkied calf s, 4to

228  Henry VII (King) Vision and Discourse concerning the unitie of
Great Brittaine, related by T. G. [in verse], title stained, a few IL,
torn slightly, corner off last leaf, unbound, RARE

s, dto. . Bld for H. Fetherstone, 1610

229  Henry VIII (King) Gravissimae atque exactissimae illustrissimarum
totins Italiae et Galliae Academiarom censurae, ete, &7tle within

a figured woodeut bovder, last leaf torn, oviginal stamped leather

s, folio.  In officina Thowme Bertheleti, Mense Aprili, 1530

230  Henry VIII (King) A Necessary Doctrine and erudition for any
chrysten man, set furth by the kynges maiestye of Englande,
black Ietter, £itle wwithin a woodeut border, small fole in v 3, old red
movoceo gilt, seroll borders, g. e.

sm. 8vo.  Thomas Berthelet, xx1% daye of Maye, 1543

231 Heresbaching (C.) Foure Bookes of Hushandry, newly Englished and
increased by Barnaby Googe, black Ietter, wwocdcut of avmson back
af title, Rickhard Watking, 1577—Bedwell (Thomas) Mesclabinm
Avrchiteetonieum, that is a most rare instrument for the measm e-
ment of plaines and solids, folding plate pinned to title page,
J.N. for W, Garet, 1631— Mountain (D.) The Gardener's Lahy-
vinth, dlack fetter, woodcuts, H. Ballard, 1608 ; and four others,
in 1 vol. eropped eopies ; sold not subject to retuin s, Ato

232  Heywoobp (Tuomas) Ax ArorLocy rFor ACTORS, containing thiee
briefe T'reatizses: (1) Their Antigquity ; (2) Their ancient Dignity ;
(3) The true nse of their quality, FIRST EDITION, title within a
woodent border, a fow sidenotez and headlines shaved, Nicholos
Okes, 1612—[Green (John)] A Refutation of the Apology for
Actors, by L. ., some side-notes stained, W. White, 1615 ; Two
EXTREMELY RARE ITEMS, unbound s, ddo. (2)

[See ILLusTRATION. ]

233  Heywood ('1.) Gunaikeion, or Nine Bookes of various History con-
cerninge Women, engraved title in compariments (curt vownd and
inlaid), sprinkled ealf gilt folio. Adam lelip, 1624

234  Ilobbes (Thomas) Leviathan, or the matter, forme and power of a
commonwealth, FIRST EDITION, engraved title, old call
Jolio, 1651

Hoeus Poeus Junior. The Anatomy of Legerdemain, or the Art of
Jugling set forth in his proper colours, the fourth edition, with
many additions, weodent frontispiece (forn slightly) and cwts in
the text, unbouwnd sm. dfo. G Dawson, 1654

(T
]
(=] |
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236

237

238

238

241

245

Honophurins (C.) Varii prospectus sylvestres in Oppido Saneti Viti
et in aedibus 1) Marelionis Caroli Theodoli, 12 plates, including
title, ald calf, Romea, . de Rubeis, 1696 ; ete. folfio.  (R)

Hood (1) The Use of the two mathematicall instrumentes, the erosse
Staffe (differing from that in common use with the mariners) and
the lacobes Stafle, black letter, 2 parts, with a sepavate title to the
second, wondewt borders to both titles, some headlines shaved,
unbonnd, KARE sim. 4to.  For T. Cooke and . Deater, 1590

Hopper (J.) A Declaration of the ten holy commaundementes, col-
lected out of the Seripture Canonicall, black letter, several leaves
warned and damp-stained, last leaf defective, old English vid wo-
raceo gilt, serofl borders, g. e. sm. Bvo. n.op.(1549)

Horartivs. Orpera, aeneis tabulis ineidit Iohannes Pine, 2 vol. THE
Y Post BST ' ISSUE, engraved thronghout, contemporary davlk green
maroces gilt, seroll borders, large lozenge-shaped central crnaiients,
intervening spaces tooled with small foval ernaments and dots,
qilt back, g.e. FINE cory Bve, 1733-7

Horatius.  Opera, 2 vol. vignette on titles and nnmerons plates, con-
temporary fnglish ved wmorvocea gilt, sevoll bovders and fozenge-
shaped centre ornaments, g. e. Bra. Apwd G. Sandly, 1749

Horating,  Entendimento literal e construie, do Portuguveza de
todas as Obras, com Index, title within a woodeut border (shaved),
sotiie headlines cut into, old ved woraceo gilt, seroll bovders, g. e.

sm. dto.  Lisboa, 1657

Howard (Henry) A defensative against the poyson of supjosed Pro-
phesies, old calf dto. L. Charlewood, 1583

Howell (James) Instruetions for forreine Travell, FiksT EDITION,
engraved title, cut into at foot, and portrait of Prince Charles, by
Glover, border line shaved, old calf’

; 129me. 1. B. for H. Mosley, 1642

Humble supplicacion unto God for the restoring of hys holye woorde
unto the churche of Englande, monste mete to be savde in these
oure dayes, dlack letter, top margins eropped and sone teat eut into,
a few side-notes shaved, old red moveceo gill, g. e.

12ma.  Strvasburgh in Elsas, 1554

| Huteheson (Archibald)] An Estimate of the value of South Sea
Stock with some HRemarks relating thereto, by a Member of the
House of Commons, 1720 ; Some Thoughts concerning the hetter
seenrity of our Trade and Navigation and carrying on the War
against France more effectually, 1695 ; Friendly Advice to fhe
Correctour of the English Press at Oxford concerning the English
Orthographie, 1682— Briscoe (John) An Account of the National
Land-Bank, fying sheet, 2 pp. n.d. ; The Humble Offer of the
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Lot 245 -continued.
National Land-Bauk, broadside, n. d. ; List of the names of Sul-
seribers of Land and Money towards a fund for the National Land-
Bank, sheet wrongly Jolded, n. d.—Moxon (Joseph) Practical
Perspective or FPerspective made easie, plates, 1670 ; and about -
30 other traects and broadsides, in 1 vol. old caly, joints cvacked

Falio

246  Hutcheson (A.) Collection of Calenlations and Remarks relating to
the South Sea Secheme and Stoek, 1720 ; Some seasonable con-
siderations for those who are desirous to become proprietors of
South Sea Stock, 1720 ; Several caleulations and remarks relating
to the South-Sea Scheme and the value of that stoek, 1720 ;
Narrative of Affairs lately veceived from his Maijesties Island of
Jamaica, 1683 ; and about 25 others, in 1 vol. old caly, joints
cracked Jolio

24T HurcmissoN (Rogenr) The Image of God or Boke of a True Chyis-
tian, black letter, wanting title, cropped copy, sold not subject to

return, old English red morvocco gilt, g. é. VERY RARE '
gnt. Bew.  J. Daie and W, Seres, 1550

248 Hurrex (Ropert) The sum of diuinitie drawen out of the holy
seripture, black letter, title within a figuved woodcut border, original
brown call’ sm. 8vo. J. Day, 1548

1
249 | Hutten {(Ulrich) Of the Wood ealled Guaineum that healeth the
frenche pockes, and also helpeth the goute in the feete, the stone,
palsey, lepre, dropsy, fallynge euyll and other diseses, translated
11 by Thomas Paynel, dlack letter, unbound
; sut, 4to.  ex officina 1. Bertheleti, 1540

g

250  Huttichius (Joannes) Imyperatorum Romanorum Lilellus una cum
imaginibus ad vivam efligiem expressis, italic letter, title within  ~ ¢
) a figured woodeut border, nuwmerous cuts of heads, old red meroceo rNiaasin
"} 1151 gilt, g.e. [Colophon] Wolfgangus Cephalacus Argentinae swo
' aere of impensis evcussid, 1526 ; and another similar  sm. 8vo. (2)

251 | Huyberts (Adrian) A Corner-stone laid towards the building of a
new colledge, that is to say a new body of Physicians in London,
1675—Jorden (I5.) A briefe Discourse of a disease called the
suffocation of the mother, 1. Windet, 1603—Manning (James) ) .

- A new Booke intituled 1T am for you all, Complexions castle, LA
€5 1. Legat, 1604—Copy of a Letter written by E. D)., Doctour of
Physicke, to a Gentleman, conteineth rules for the preservation
of health, the Authours opinion of Tabaceo, Melchizsedech Hread-
wood, 1606 ; and 8 other pieces, in 1 vol. old ealy sni. 4o

252  Images of the Old Testament, lately expressed, set forthe in Ynglishe
and Frenche, with a playn and brief exposition, fine weedcuts, a

| preliminary leas slightly defective, old calf
sm. 4to.  Lyone, Jokan Frellown, 1549
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263

266

267

268

269

270

Jonston (J.) Historiae naturalis de Quadrupedibus libri, cum aeneis

figuris, engraved title (colonred) and numeronus plates, eolowred by
a contemporary hand, old FEaglish ved moroceo gilt, tooled Havleian
style, g. e. Solio.  Awmstelodami, 1657

Jove (Georce) The Refutation of the byshop of Winchesters derke
declaration of hiz false articles, once hefore confuted, black letter,
title within a woodeut bovder, some foliation and mavginal vefer-
ences ent into, old Knglish ved moroceo gilt, g. e.

am. Bro. . pl. 1546

Juniper (William) Strange and wonderful Visions and Predietions
relating to the troubles of England, 1662—T, (T.) Modest Obser-
vations on the present Extraordinary Frost, eropped at top and
gone tewt ent into, 1684 ; ete. all wnbonnd s, 4to. (9)

Justiniano (Agostino) Castigatissimi Avnali con la loro copiosa
tavola della Republi. di Genoa, woodeut device below title, and cut
al' St George and Pragon on verso, old calf gilt

folio.  Genova, Hervedi di (. Bartoli, 1596

Keith (George) The Arguments of the Quakers, more particularly of
Geo. Whitehead, Wm. Penn, R. Barelay, ete. against Baptism and
the Supper examined and refuted, for €. Brome, 1698 : and 19
other tracts, in 1 vol. ofd sprinkled cals dto

Knolles {Richard) The General Historie of the Turkes, seeond edi-
tion, engraved title, portraits inthe text, oviginal calf’ ol 1610

Kxox (Joux) The Appellation of I. Knoxe from the ernell and
uniust sentence pronounced against him by the false bishoppes and
clergie of Scotland, seme H. damp-stained, old English ved sorocco
gilt, g. e. EXTREMELY RARE st Bvo.  (eneva, 15568

Kxox (Jorx) The Copie of a Letter delivered to the ladie Marie,
Regent of Scotland, augmented and explaned, some headlines cut
into, Geneva, I. Poullain and A. Rebul, 1558 — IMortresse of
Fathers earnestlie defending the Puritie of Religion and Cere-
monies by the trew exposition of certain places of Seripture,
translated out of Latine by 1. B. eropped copy, soine text ent into,
n. pl. 1566 ; and another, in 1 vol. old sprinkled calf e, Boo

Kxox (J.) HEIR FOLLOWETH THE COPPIE OF THE RESSONING WHICH
WAS BETWIX THE ABBOTE OF CROSRAGUELL AND Joux Kxox, in
Maybaill concerning the Masse, in the yeare of God, a thousand
five hundreth thre scoir and two yeares, black Ietter, some blanik
corners frayed, Imprinted at Edinburgh by Robert Lelpreuil,
and are to be solde at his hous, at the nether bow. Cum priuilegio
1563 — WinzeT (NINIAN) CERTANE TRACTATIS FOR KEFORMA-
TIOUN OF DoCTRYNE and manneris set furth at the desyre ad in

D
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ve name of ¥ aflictit Catholikes of inferiour order of Clergie and
layitmen in Scotland, black [etter, woodeut of the Last Judgment
on final page, some side-notes *ﬁavﬂf Edinbwrgi [1J. Seat], 1562 ;

The last blast of the trompet of Godis Worde aganis the usurp]t.
aunctoritie of Iohn Knox and his Caluiniane brether intrudit
Precheouris, ete. FPut furth to the Congregatioun of the Pro-
testantis in Scotliade, black letter, 4 U, including title, no end,
side-notes on one page shaved, ib, 1562 ; in 1 vol. old Englizh ved
morocea gilt, seroll bovders, g. e. THREE IMPORTANT ITEMS OF
EXTREME RARITY sm. 4o

Laet (Jean de) Histoire du Nouveau Monde ou Deseription des Indes

Oceidentales, maps and woodeuts, old sprinkled calf
Jolio. Leyde, 1640

La Guerinitre (Robichon de) Ecole de Cavalerie eontenant la con-
noissance, l'instruction et la conversation duo cheval, LARGE PAPER,
plates engraved by N. Tardieu, old vough calf  folio. Paris, 1733

Lambarde (William) A Perambulation of Kent, conteining the
Hystorie and Customes of that Shyre, black letter, title within a
broad ornamental border, folded map and plate (cut into at foot),
old calf s, 4to.  for B, Newberie, 1676

La Motte (A. H. de) Fables Nouvelles, fiontispicce and numercus
engravings in the text, old call’ 4to. Paris, G. Dupuisz, 1719

[Langbaine (Gerard)] The Foundation of the Universitie of Oxford,
with a Catalogue of the principall Founders and speciall Bene-
factors of all the Colleges, small hole in A2, M. 5. for Thomas
Jenner, 1651 ; The Foundation of the Universitie of Cambridge . . .
ib. 1651 ; in 1 vol. old calf gm. 4to

Langbaine (Gerard) Momus triumpbans, or the plagiaries of the
Euglish Stage expos’d in a Catalogue of all the Comedies, Tragi-
Comedies, Masques, Tragedies, Operas, Pastorvals, Interludes, ete.
that were ever yet printed in England, #nbound

dto.  Printed for N. C. to be sold by Sam. Holford, 1688

Langland (William) The Vision of Pierce Plowman, nowe the
seconde tyme imprinted, black Ietter, some headlines and side-
notes ent into, old Euglish ved moroceo gilt, scroll bovders, g. .

sm, 4to.  Robert Crowley, 15560

] Lavater (Lewes) Of Ghostes and Spirites walking by nyght, translated

. into Englyshe by K. H. black letter, title within a figured woodeut

border, H. Benneyman for B. Watkyns, 1572— More (Sir George)
A Damunstl ation of God in his workes, woodeut border to title,
fa. Bo. for Thomas Charde, 1598 : and 19 other pieces in 1 vol.
old sprinkled calf snt. 4to-
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280 | Lawes and Statutes of Geneva, as well concerning ecclesiastical

- Diseipline as civill Regiment, translated out of Frenche by

Robert Fills, black Ietter, some side-notes shaved, Rewland Hall

: and Thomas Hackett, 16 Aprill, 1562 — Sanctorius Medicina

. Statica, or Hules of Health, in eight sections of aphorisms, »

oty English’d by J. D, for Jokn Starkey, 1676 ; and four others, in./

1 vol. ald sprinkled calf 12mo

281  Lawrence (Richard) The Interest of England in the Irish Trans-
plantation stated, title within a woodent bovder (tep shaved),
Dublin, W. Bladen, 1655 ; and others, all unbound sm. 4to. (6)

282  Lazius (W.) Commen. Rerum Grmearum libri II in gquibus tam
Helladis quam Peloponnesi, quae in lucem antea non venerunt,
explicantur, #itle dn ved, within a woodeut border, {wo folding
maps slightly defective, large portvait on back of title, old sprinkled
{,'m!f' ﬂ:“ﬁ'. 1568

283 Le Blon (J. C.) Coloritto, or the Harmony of Colouring in Painting
reduced to mechanical practice, teat in Ewnglishk and French,

l ealaured plates, some blank marginsg wormed slightly, old calf
MR dto. . d.

284  Le Bran (J. P.) Livre de Portraiture pour eeux qui commencent i
dessiner, engraved title and 17 plates, old calf, n.d. ; ete. fol. (6)

285  Leigh {(Gerard) The Accedence of Armorie, newly corrected and
augmented, woodent title and numerons cuts of arms, oviginal
- vellum sm, 4¢0. 1612

286 Le Moyne (Pierre) La Gallerie des Femmes fortes, engraved title,
Leiden, chez J. Elsevier, 1660—Rabelais (F.) (Buvres, 2 vol.
[ A mst.] 1681 —Charron {(Pierre) De la Sagesse, trois livres, en-
araved title, Leide, ehez J. Klsevier, n. d. ; and others, all bound
in old Englisk red morocco gilt, nearly uniform 12mo. (36)

987  Lesl®us (J.) De Origine moribus, et rebus gestis Scotorum libri
i decem, engravings of genealogies, ete. old calf gilt, Rema, 1578 ;
e 1 M and another ito. (2)

988  L’Estrange (R.) A Discourse of the Fishery, for H. Brome, 1674—

: Steele (R.) The Importance of Dunkirk consider’d, fir 4. Bald-
I;al..-ll-,‘-.'«“.' win, 1713—Discourse of the general notions of Money, Trade
and Exchanges as they stand in relation, each to other, 1695 ;
ete. all unbound 4t0. (R)

289  Le Sueur (Eustache) La Vie de St. Bruno, fondateur de I'Ordre des
Chartreux, engraved thronghont by I Chauvean, title, dedication
and 32 vlates, old sprinkled calf )

Jolio. Paris, chez de Mortain, n. d.
b2
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290

291

292

293

296

297

298

Letter to Lord Robert Bertie relating to his conduet in the Medi-
terranean and his Defence of Admiral Byng, 1757 —Expedition
of Major General Braddoek to Virginia with the two Regiments
of Hacket and Dunbar, 17565 — Expedition against Rochefort
fully stated and eonsidered, 1758 —Conduet of Admiral Knowles
on the late Expedition set in a true light, folded map and plate,
1758 : and four other pieces, in 1 vol. old half caly Bin

LeEvEr (Tromas) A meditacion upi the Lordes Praier, black letter,
title within a woodeut border, lavge woodeut device in conpart-
ments at end, Jhon Kyngston, to be sold by Anthony Kyngston,
1551 ; A fruitfull Sermon made in Poules churelie in the shroudes
the second daye of February, black letter, title within a woodecut
border, John Day, 1560 : in 1 vol. ofd red morocen gilt, scroll
bovders, g. e. sm. Beo

Lewis (M.) Proposals to inerease Trade and to advance his Majesties
Revenue, for H. Million, 1677 — Trevers (J.) Essay to the
restoring of our decayed Trade, wherein is deseribed the Smuglers,
Lawyvers and Officers Frands, ete. 1675 ; ete. sm. 4f0.  (5)

Le Wright (Captain) Reasons shewing why Her Majesty ought to
enter upon her Propriety now on the Content (sic) of America, 4 {I.
no separate title, one cateh-word cut into, unbownd, appavently in-
complete, has word ** Finis” on last page, but also catchword " By”

qto. n.pl. or d.

Ligon (Richard) A True and Exact History of the Island of Barba-
does, map and plates, oviginal sheep Jalio. 1673

[Ligon (R.)] Recueil de divers voyages faite en Afrique et en
Amérique, maps and plates, old panelled calf
4to,  Paris, L. Billaine, 1674

Lipsius (Justus) Sixe Bookes of Politickes or Civil Doetrine, done
into English by Wm. Jones, some side-notes cut into, K. Field for
W. Ponsonby, 1594—Bacon (Sir F.) Cases of Treason, Assignes
of Jokn More, 1641 —Cooke (John) Vindication of the professors
and profession of the Law, woodeut bovder to title, some werds on
last page scoved thvough, for M. Walbancke, 1646 ; ete. all
unbownd : sm. 4to. (11)

[Littleton (Edward)] The Groans of the Plantations, ne separate
title-page, unbound dto. n.d.

Livett (Christopher) An Abstract of Timber-Measures, wherein is
contained the true content of the most timber Trees of England
which usually are to be bought and sold, Wm. Jones, 1618—
Austen (R.) A Treatise of Fruit-Trees, second edition, with the
addition of many new experiments, Oaford, H. Hall for T.
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Lot 298 —continued.

299

200

301

306

307

308 il

309

Robinson, 1657 —Hughes (William} The Compleat Vineyard, or
a most excellent Way for the planting of Vines, title stained,
G M. for W, Croale, 1665 ; ete. all unbound smi. 4to.  (B)

Loggan (lht}’id} Oxonia llustrata, engraved throwghont, title, dedi-
cation, index and 40 double-page plates, old panelled calf gilt, v, e.
folin.  Ozoniae, e Theatro Sheldoniano (1675)

Lomatins (P.) A Tracte containing the Artes of eurions Paintinge,
Carvinge and Buildinge, Englished by R. H. engraved title, con-
taining porvtrait, and engravings, old sprinkled calf’

Jolio,  Oxford, J. Barnes, 1698

London (William) A Catalogue of the most vendible Books in Eng-
gland, with Hebrew, Greek and Latin Books for Schools and
Scholars, old calf gmodfo. 1648

Loreie (GG, de) et J. de Meung, T.e Roman de la Rose, 3 vol. title of
vol . I soiled slightly, old calf B8vo.  Paris, Venve Pissot, 1735

Lovell { Robert) Panzoologicomineralogia, or a Compleat History of
Aunimals and Minerals, woodcut border to title, old calf
Bea,  Oxford, . Hall for J. Godwin, 1661

Lyeosthenes (C.) Prodigiorum ac Ostentorum Chronieon, numerous
waodeuts, ofd ealf, rubbed folin.,  Basileae, 1557

LyncH (Sii TnoyMas) A Deseription of the Island of Jamaiea, with
the other Isles and Territories in America to which the English are
related, viz. Barbadoes, Antego, St. Vincent.. . Carolina, Virginia,
Maryland, ete. published by B. Blome, 3 folded maps, original
call gilt sin. 8vo. 1. Milbowra, sold by RB. Clavel, 1672

Maceins (Panins) Emblemata, engraved title and plates, old red
maorvoceo gilt, g.e. Bononiae, 1628 —Stimmer (T.) Nene Kiinstliche
Figuren Biblischer Historien, lit. goth. title within a figured wood-
cut horder, nwmerons woodeuts, ieith teat beneath, all within
borders, ofd call, Basel, 16T76— Cartari (V.) Lie Tmagini de i Dei de
gli antichi, full-page engravings, old calf, Venetia, 1587  4to. (3)

Machiavelli {(N.) Discorsi sopra la Prima Deca di Tito Livio, italic
letter, old red morocco gilf, g.e. Bva. Firenze, 1543

Madan (P.) A Philosophicall and medicinal Essay of the Waters of
Tunbridge, 1687—Guidott (Thomas) Letter concerning some
Observations lately made at Bathe, 1674 : ete. all unbound

sm. 4to.  (4)

Malvasia (C. C.) 1l Claustro di 8. Michele in Boseo di Bologna
dipinto dal Lodovico Carracei, frontispicee and plates, old calf
Jolio.  Bologna, 1694
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Lot 317 —eontinued.

318

319

320

321

partments on each cover, depicting St. Katherine and another
saint (damaged and loose), sold not subject to veturn
s, 4to.  Wynkyn de Worde, 1509

Maunsell (Andrew) The First (-Second) Part of the Catalogue of
English printed Books, which econcerneth such matters of
Divinitie as have bin either written in onr owne tongue or trans-
lated out of anie other language, 2 parts, John Windet, 1595—
Catalogue of Books printed in England, 1666-1695, far K. Clavel,
1696 : ete. in 1 vol. old call folio

Menasseh Ben Israel (Rabbi) Vindiciae Judaeorum, or a Letter in
answer to certain questions touching the reproaches cast on the
Nation of Jewes, 1656 —Englands Warning-Piece, or the most
strange predictions of Cleombrotus a heathen Jew prophesied in
1272, for I. Coles, 1661 ; ete. all unbound sm. 4to. (8)

Merveer (W.) Elegie in memorie and at the interving of the body of
Sir Henvie Mervyn, verses in double columns within woodeut
borders, broadside, Jane Coe, 1646—Elegiack Verses upon the
Death of Captain Thomas Harman, late Commander of his
Majesties Frigot, the Saphire, broadside, 1677 ; and other hroad-
side elegies folin, (10}

Meursus (Joannes) Athenm Batava, sive de Urbe Leidensis, et
Academia, vivisque elavis, illustrarunt libvi duo, wmaps, portraits
and other engravings, ofd calf, 4to, Lugduni Batav. 1625 ; ete. (2)

| Miracles lately wronght by the intercession of the glorious Virgin

Marie at Mont-aizu, nere unto Siché in Brabant, translated out of
the French copie by M. Robert Chambers, some headlines shaved,
old calf sm. Bvo, Antwarp, drnold Conings, 1606

Mitelli (Agostino) Ireggi dell’ Avchitettura, engraved throughout,
22 plates, including title, old ealf Julio.  Bologna, 1645

Monck (George, Duke of Albemarle) Collection of seven broadside
Elegies, in verse, some black bordered, RARE folio, (7)

Montaigne (Michel de) Essais, avee des Notes par Pierre Coste, 3 vol.
portrait, old marbled caly, Paris, 1725—Marot (Clement) (Envres,
augmentée avec les ouvrages de Jean Marot, ete. 4 vol. portrait,
teact within ornamental bovders, calf gilt, v. e. La Haye, 1731 \

dto, (7

Morgan (Sylvanus) The Sphere of Gentry, an historieal and genealo-
gical Work of Avmsand Blazon, engraved title, containing portrait,
plates, woodeuts and engravings in the text, old calf, r. e.

Solio.  William Laybourn, 1661

A
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337

338

339

340

341

342

343

344

345

!
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Newes from Pernassus, the Politicall Touchstone taken from Mount
Pernassus, whereon the Governments of the greatest Monarchies
of the World are touched, fop margins cropped and some teat cut
into, Printed at Helicon, 1622—[Scot ('I'bomas)] Vox Coeli or
Newes from Heaven, or A Consultation there held wherein
‘Spaines ambition and treacheries are unmask'd, written by
S. R. N. L. Printed in Elisium, 1624, unbownd sm. 4to.  (2)

NEwrorT (MAURICE) Sereniss. Prineipi Carolo Seeundo ... Votum
Candidum vivat Rex, editio altera emendatior, centemporary ved
marvaceo gilt, seroll borders enclosing an elaborate design of line
Jillets tooled and interiaced, intervening spaces filled with delicate
Horal sevolls, and dots, g. e. in fine state

Beo, Typis Nencomianis, 1669

Norden (John) Speculum Britanniae, the first parte.  An historicall
diseription of Middlesex, engraved title, map and woodcuts, anto-
graph signatuwre ©° Thomas Kuyvett, Octob. 14, 1593 7 on title-page,
old calfl sm. dfo. 1593

Norton (John) Abel being dead yvet speaketh, or the Life and Death
of Mr. John Cotton, late Teacher of the Chureh of Christ, at
Boston in New England, slightly damp-stained throughout, last
leai torn, unbound s, Ato. T, Newcomb, 1658

Novum Testamentum, cum dupliei interpretatione I). Erasmi et
Veteris interpretis, 2 vol. ved ruled [ Paris], B. Stephani, 1551 —
Seneca : Opera Omuia, 3 vol. engraved title, Lugd. Batav. apud
Elzevivios, 1640—0vidius: Opera, N. Heinsius recensuit, 3 vol.
engraved title (cut into), Amstelaedami, ex officina Elzeviviana,
1661; and others, all bound in old English red movocco gilt, not
wenifonrin _ sm. R, (22)

Ogilby (John) Entertainment of his Maiestie Charles 11 in his passage
through the Citie of London to his Corenation, plates, some stained
a little, old calf folio. T, Royeroft, 1662

Ogilby (J.) Britannia, volume the first, or an Illustration of the
Kliug{]ulu by a description of the principal roads, engraved title,
double-page road-maps, old ealf (damaged) Jolio, 167D

Oldmixon (J.) The British Empire in America, 2 vol. maps by
H. Moll, eviginal ealf Bvo. 1708

Olmo (J. V. del) Lithologia o Explicacion de las piedra syotras
antignedades, engraved title, engravings in the text, old English
ved moroceo gilt, seroll bovders, g. e.

sin, 40, Valencia, por B, Nogwes, 1653
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Lor 348,
% VIDIUS : Opera, 3 vol. italic letter, old French red movoeco gilt,
line borders, g. e. Parisits, apud 5. Colinaenm, 1529-36—
—Terenting : Comoediae, old red morocea gilt, g. e. Bivming-
hamiae, J. Baskerville, 1772 ; ete. Beo. (7)

349  Owen (L) Britannia depicta or Ogilby improv'd, being a correet
coppy of Mr. Ogilby’s actual survey of all ¥ principal cross-roads
in England and Wales, engraved throughout, old calf’ 4te. 1720

350  Palaephatus: Le premier livre des Narrations fabuleuses, avee les
discours de la verité et histoires d'icelles, traduict par Guillaume
sutroult, printed in caractéves de civilité, last leaf” mounted, old
sprinkled caly gilt sm. 4o,  Lyon, Robert Granjon, 1558

351  Palladio (Andrea) 1 Quattro Libwi dell’ Avehitettura, 4 parts, in
1 vol. with separate woodcut Eitles, nwimerous full page and smaller
woodents, old calf gilt, some headlines et into

folio. Venetia, appresso 0. de’ Franceschi, 1570

352  Palmer (Thomas) An Essay of the Meanes how to make our Trauailes
into forraine Countries the more profitable and honourable, four

Folding tables, cropped copy, some text cut into, unbound
s, dto, M. L. for M. Lownes, 1606

353  Pauvinins (0.) XXVII Pontifiecnm Maximorum logia et imagines,
- engraved title, portraits, old caly”  folio. Komae, A. Lafrerii, 1569

354  Parkinson (John) Paradisi in sole. Paradisus terrestris, or A Garden
of all sorts of pleasant Howers, woadent title and numerous cuts in
the text, some eoloured by hand, old English red morvoece gilt, seroll
horders, g. e, Jolio. 1606

355 |Parsons (Colonel) A New Book of Cyphers, wherein the Alphabet
| iz variously changed, intérwoven and reversed, engraved throngh-

out, frontispiece forn, otherwise a fine copy, old panelled caly,

rubbed oblong 4ta. 1704

.
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Lot 366—continued.

G677

368

369

370

371

373

474

engraved title and plates, without place, 1621 — Novus Orbis
Regionum ac Insularum veteribus ineognitarnm una cum tabula
cosmographica, Basileae apud Jo, Hervaginm, 1537 ; in 1 vol. ofd
sprinkled cali Jolio

Philopatris. An humble Petition offered to Parliament, wherein
the wandring Ghost of the late Pyramis demolished lately in Paris
dizscourseth his hard fortunes to the new Brittaine Monarehie,
wanting blank for Aj, unbound sm, 4to. For M. Lownes, 1606

[PrekiNGToN (James, Bishop of Durkam)] The burnynge of Paules
Church in Loudon in 1561, black letter, cropped copy, some teat cut
into, Wyllyam Seves, 10 Maveh, 1563 ; Apologie of prinate Masse,
spred abroade in writing without name of the authour, with an
answer to the same Apologie, set foorth for the maintenance and
defence of the trueth, perused and allowed by Edmonde, Bishop
of London, black [letter, 2 parts, 1562 — Turner (Wm.) The
Rescuynge of the Romish Fox otherwyse called the examination
of the hunter denised by stenen gardiner, Black Ietier, last 2 1.
defective, cropped copy and zome text shaved, Winehester, 1540 ;
in 1 vol. old cals g, Bro

Praxratios Justicg, shewing the Constitution of their Courts and
what sort of Judges they have in them, by which Merchants may
see the oceasions of their great losses and sufferings in the Plan-
tation Trade, FINE LARGE cory, unbound

4fo. For A. Baldwin, 1761

[Platt (Hugh)] Sundrie new and artificiall Remedies against Famiue,
written by H. P. Esq. uppon thoceasion of this present dearth,
wnbound sm. 4to.  P. 8. 1596

. Plattes (Gabriel) A Discovery of infinite treasure hidden since the
World's beginning, title stained, I. L. to be sold by G. Hutton,
1639—P. (H.) Five Treatises of the Philosophers Stone, e few
headlines shaved, 1652 — Acton (George) Letter in answer to certain
quaeries and objections made by a learned Galenist against the
theorie and practice of ehymieal physiek, 1670 ; and others, all
wnhonnd sm. dfo. (T)

Plumier (C.) Nova Plantarum Amervicanarum genera, 40 plates, old
calf” dto.  Parisiis, apud J. Boudot, 1703

Poliey of the Turkish Empire, the first Booke, fitle within o woodent
border, large cut of arms of Baron Hunsdon on veverse of title,
I Windet for W, Stansby, 1597 ; and other Tracts, all unbound

sut. 4o, (6)

Poxgr (JoHx) A NOTABLE SERMON concerninge the right use of the
Lordes Supper, black letter, old ved morocea gilf, seroll borders, g.e.
sm. 8vo.  For Gwalter Lynune, 16550
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386

387

388

389

390

391

492

393

394

396

397

Pozzo (Andrea) Rules and Examples of Perspective, done into
English by J. James, engraved title and plates, old panelled calf
Jolio., 1707

Price (John) Historiee Brytannicmw Defensio, woodent device below -
title, old sprinkled calf
sm. 4to. In wdibus H. Binneman typographi impensis
Humfredi Toy, 1573

Pricke (Robert) Perspective Practical, or a Method of Representing
all things to the eye at a distance by the exact rules of Art, plates,
calf gilt, 16T9—Gerhard { )} An Introduction to the General
Art of Drawing, plates, old calf, 1674 ito. (2)

Prorosars for carrying on an Effectual War in AMERICA against
the French and Spaniavds, corner torn from title, last leaf stained
and has small hole, old sprinkled calf dfo. 1702

FProposals for raising a new company for carrying on the Trades of
Africa and the Spanish West-Indies under the title of the United
Company, unbound, FINE COPY sie, 480, 1709

Ptolomeeus (. ) Geographia cioe Deserittione universale della Terra,
dal Latino nell’ Italiano tradotta dalh. Cernoti, con due Indiei,
numerons engraved maps in the text, old nglish ved morvoceo gilt,
seroll borders, g. e. foliv.  Venefia, 1598

PurcHas (Samuer) Hakovyrtus PostHUMOUS, OR PURCHAS His
Pu.criugs, 5 vol. engraved maps, but no engraved title, old calf,
rubbed Jolio, Wi, Stansby for H, Fetherstone, 1625

[Puttenham (George)] The Arte of English Poesie, contained into
Three Bookes : The first of Poets and Poesie, the second of Pro-
portion, the third of Ornament, woodecut povtrait of Cueen
Elizabeth at beginning, unbound  sm. 4to. Richard Field, 1589

Rabelais (Francois) (Euvres, avee des remarques de Mr. Le Duchat,
nouvelle édition, ornde de figures de B. Picart, 3 vol. frontispicee
containing portrait and plates, old marbled call

4to. Amsterdam, J. F. Bernard, 1741

Raleigh (Sir Walter) The Cabinet Council, containing the Cheif
Arts of Empire and Mysteries of State, published by John Milton,
portrait, some pagination and side-notes cut info, old calf gilt

s, Buo, 1658

Ramusio (G. B.) Delle Navigationi et Viaggi, 3 vol. woodeuts,
old sprenkled calf”  folio. Venetia, nella Stamperia de Giunti, 1563

Raphael. Imagines Veteris ac Novi Testamenti, engraved title and
Srontispiece, containing portraits and 52 plates, 14 plates of
Saintsz added, old calf, oblong [ Rome, 1674] ; ete. Jolio. (4)
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398

399

100

401

403

403

401

406 |

407

Raphael.  Recueil des Grotesques peintes dans les Loges du Vatican,
dessindes et gravées par F. de la Guertitre, 17 plates including
title, old eall, Paris, chez Le Blond, n. d. ; ete. Jolio,  (6)

Ratio et forma publice orandi deum, atque administrandi sacramenta
et cret.  In Anglornm ecclesiam que Genevee colligitur recepta
cum indicio et comprobatione 1). Iohaunis Caluini, last leaf torn
and slightly defective, old ved maoroeeo gilt, g. e.

sit. 8vo.  Genevee, apud I. Crispinum, 1566

Rastell (John) A confutation of a Sermon, pronounced by M. Tuell,
at Paules erosse the second Sondaie before Faster, 1560, small
piece cut from title-page, some side-notes shaved, Antwerp, by
Aygidins Diest, 21 Novemb. 1564—Rainolds (William) A Refuta-
tion of Sundry Reprehensions, Cavils and False Sleightes Ly
which M. Whitaker laboureth to deface the late English transla-
tion and Catholike Annotations of the New Testament, Paris,
1583, in 1 vol. old calf Ao

Regiomontanus (J. de) Ephemerides sive Almanack perpetuum, lit.
goth. 41 lines to a page, G has 6 U, only [ Hain-Copinger, 13798 ;
Proctor, T641), ealf, some U, wormed

sm. dto, Jmpensis opera et arte Petri Liechtenstein, 1498

Reynard the Fox. The Most Delectable History of Reynard the
Fox, ta which may now he added the Shifts of Reynardine the
Son of Reynavd, black Ietter, woodeuts including one beneath title,
ald calf, title-page written over

sni, 4to. 1. Hive for E. ﬂrfwstﬂ‘, 1701

Richardson (Samuel) Clarissa, or The History of a Young Lady,
FIRST EDITION, T vol. old calf gilt Bro. 1748

Ridley (N.) De Cona Dominica assertio eontra sceleratam illam
transubstantionis havesim, quam e carce author scripserat, romai
and italic letter, some headlines cut into, old red moroceo gilt,
seroll borders, g. e.  sm. 8vo.  Genever, apud [, Crispinum, 1556

Ridolfi (Carlo) Vita di Giacopo Robusti detto Il Tintoretto, old
sprinkled calf, Venetia, 1642—Bartolomeo (Fr.) Vite de’ Pittori
degli Scultori et Architetti Veronesi, old sprinkled calf, Verona,
1718 —Carducho (V.) Dialogos de la Pintura, engraved title and
plates, russia gilt, Florencia, 1633 ; ete. 4to. (H)

Roberts (Alexander) A Treatise of Witcheraft wherein sundry
propositions arve laid downe, plainely discovering the wickednesse
of that damnable Art, with a true Narration of the Witch-crafts
which Mary Smith did practise, last lea/ torn, wnbound, RARE

sm. 4¢0. N. O. for 8. Man, 1616

Roberts (Lewes) The Treasure of Trafike, or A Discourse of
Forraigne "I'vade, woodeut border to title, unbound sm. 4to. 1641
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408  Roberts (L.} The Treasure of Traffike, or a Discourse of Forraigne
Trade, woodent border to title, 1641 —Potter (W.) Humble Pro
posalls to the Honorable the Councell for Trade, title within
woodeut border (small piece missing), 1651 ; ete. all unbound

sm. 4to. (6)

409 = Rochester (John, Karl of ) Poems, ete. on several occasions, with
Valentinian, a ‘U'ragedy, small picce torn from title, old panelled
calf gilt : 8vo.  For J. Tonson, 1691

410 Rousseau (J. J.) Emile ou de I'Education, 4 vol. in 2, caly’ gilt
8vo.  Iranciort, 1762

411  Rusconi (G. A.) Della Architettura libri dieci, italic letter, title
; within a woodcnt, numerous cuts in the teat, old Lnglish ved
maroceo gilt, sevoll borders, g. e. folio, Venetia, Gialiti, 1590

412  Ruseoni (G. A.) I Dieei Libri d’'Architettura, engraved title and
numerous woodends, old calf
Jolio.  Venetia, appresso il Nicolini, 1660

413  [Ryves (Bruno)] Mercurius Rusticus, or The Countries Complaint
of the barbarons Out-rages committed by the Sectaries of this
late flourishing Kingdom, engraved title in compartments, old
calf sm. 8vo, 1646

414 8. (1) Memorable Coneeits of divers noble and famous personages
of Christendome of this our moderne time, sgome fead-lines
shaved, old sprinkied calf 12me.  [For Fames Shaw, 1602

415 8. (1) A brief and perfect Journal of the late Proeeedings and
Successe of the English Army in the West-Indies, continued
until June the 24th, 1655, unbound snt. 4fo. 1655

416  Sacro Boseo (J. de) Sphera mundi; Gerardi Theorica Planetarum,
roman letter, 26 long lines to a page, woodent diagrams (colonred),
a few side-notes shaved [Hain, 14108; Proctor, 4175), old
sprinkled calf, Venetiis per I venner de Hailbrun, 1478 ; and

another copy of the second portion of the work, old calf
sm. 40, (2)

417  Sadeler (M.) Vertigi delle antichita di Roma Tivoli pozzuole et
altri Mochi, 81 plates, including title, ofd English red woroceco
gilt, g.e. Praga, 1606 : ete. Solio.  (7)

418  Saint Lo (Captain George) England’s Safety, or A Bridle to the
French King, proposing a sure method for encouraging Naviga-
tion, woodcut frontispicce, unbound, FINE LARGE cory  4fo. 1693

419 \Samhucus (Joannes) Veterum aliqgnot ac recemtium wmedicorum
el philosophoruma. Ieones, engraved title, eut vound and mounted,
portraits, oviginal vellum  folio. Ex officina Plantiniana, 1603

hf
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420  Sandrart (Joachim von) [Various Works], 13 vol. engraved titles
and plates, uniform French red movocco gilt, seroll borders, mono-
gram of interlaced L's surmounted by a erown stamped in panels
on backs, the cipher of K. Lowizs X'V aof France, g.¢. ; sold not
subject to refurn Jolio.  Norimbergae, 1680-85

421  Sarayna (Torello) De Origine et amplitudine civitatis Veronae, large
Solding woodeunts, portrait on back of title, all by J. Carotto, old
call Jolio.  Veronae, 1540

429 Satyrick Elegie upon the Exeeution of Master Nathaniel Tomkins,
July the b, 1643, broadside, small hole at fold, Ozford, W. Web,
1642—Elegy on that famous Sea-commander Michael de Ruyter,
broadside, verses within black bordevs, 1679 ; and other Broadside
Elegies, etc. loose Jolio. (12)

423 Saxton (Christopher) Maps of England and Wales, 31 (only) double-
page maps, coloured by a contemporary hand, the latter defective,

old calf Jolio. 1579

494  Secamozzi (Vieenzo) Discorsi sopra "Antichita di Roma, engraved
title and plates, with a set of the engravings, in veverse, added,
old ved movoceo gilt, g. e. folio. Veunetia, F. Ziletti, 1583

425  [Searlett (Thomas)] The Estate of English Fugitives under the King
of Spaine and his Ministers, title within a woodeut border ( fove-
marging shaved), several side-notes cut into, last leaf torn and
defective, For Jokn Drawater, 1595 — [Scot (Thomas)] Vox
populi, or Newes from Spayne, which may serve to forewarne both
England and the United Provinces how farre to trust to Spanish
pretences, cropped copy, some texd cut into, 1620; and other
Tracts, some imperfect, all unbound, lot sold not subject to veturn

s 4to.  (50)

426  Seot (R.) A Perfite platforme of a Hoppe Garden and necessarie
Instructions for the making and mayntenaunce thereof, black Ietter,
woodeuts, wnbound sm. 4to. H. Denham, 1576

427/  Seot (Reginald) The Discovery of Witcheraft, in sixteen Books,
| some U, stained and a few small rust-holes oceur, old calf

Solio. A, Clark, 1665

428  [Seot (Thomas)] Vox Populi, or Newes from Spayne, which may
serve to forwarne both England and the United Provinces how
farre to trust to Spanish pretences, n. pl. 1620; Yox Coeli, or
Newes from Heaven of a consultation there held by King Hen. 8,
King Edw. 6, Prince Henry, ete. wherein Spaines ambition and
treacheries to most kingdomes are unmaskd . .. Written by
S. R N_ L some head-lines cut into, wanting blank for A1, Printed
in Llisium, 1624 ; both unbound sm. 4t0. (2)
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429

430

431

432

423

434

436

437

438

SeLLeEr (JOHN) ATLAS MARITIMUS, or the Sea-Atlas, being a Book
of Maritime Charts, engraved title and 30 double-page maps, all
colowred by hand, old sprinkled calf, engraved title rubbed and
some maps cropped slightly Jolio. 1675

Selwood (S.) Narrvative of the Proceedings of the Commitiee for
preservation of the Customes in the Case of Mr. George Cony,
Merchant, 1655—Vermuiden (Sir C.) Discourse touching the
drayning the Great Fennes, 1642—Edwards (E.) The Cure of
all sorts of Fevers, 1638 ; and other Tracts, all unbound

she. 4f0. (8)

Serlio (Sebastien) Avehitettura, in sei libri divisa, #itle within a
woodent border, portrait of Servlio on reverse, numerous large
wandeuts and full-page engravings, old calf’ folio. Venstia, 1663

Sermons. A Sermon preached before the Society for the Propaga-
tion of the Gospel in Foreign Parts, February 18, 17089 by
William, Lord Bishop of Chester, 1709 ; and several others, in
1 vol. old ealr thick sm. 4to

Sessions Papers. Proceedings at the Sessions of the Peace and Oyer
and Terminer for the City of London and County of Middlesex,
1729 to 1743 (with dying speeches, last words and confessions of
criminals), in 7 vol. old calf dfp. 172943

Shakespeare (William) Works (edited by N. Rowe), 7 vol. frontis-
piece containing portvait, old calf, For J. Tonson, 1709-10 ; ete.
Bra. (12)

Shepard (Thomas, Minister at Cambridge in New England) New
Englands Lamentation for Old Englands present errours and
divisions and their feared future desolations if not timely pre-
vented, 4 I, including title, unbound sm. 4to. George Miller, 1645

Sheppard (S.) The Yeer of Jubile, or Englands releasement purchased
by Gods assistance of her Parliament and forees under Sir 'I'homas
Fairfax, waodeut portrait of Faivfaz, with verses beneath, 1646
—Vox Borealis, or the Northern Discoverie by way of Dialogue
between Jamie and Willie, corner torn off’ first leal of work,
Amidst the Babylonians by Mavgery Mar-Prelat, 1641 ; and
other Tracts, all unbound sm. 4to. (6)

SIDNEY (Sig PHiLip) AN APOLOGIE FOR POETRIE, FIRST EDITION,
wanting blanks for A1 and L 4, stained slightly, some words under-
scoved, small hole in last leaf, EXTREMELY RARE, unbound

sm. 4to. Printed for Henry Olney, 1595

Silver (George) Paradoxes of Defence wherein is proved the true
gronnds of Fight to be in the short auncient weapons, and that
the short sword hath advantage of the long Sword or long Rapier,
waoodent of arms on reverse of title, two woodecut illustvaticns, title
and last 2 [l stained, unbound sm. 4to. For Edward Blownt, 1599

E2
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bl Stafford (William) A Compendious or briefe examination of certayne
ordinary complaints of divers of our country men in these our

dayes, black letter, title within a woodeut bovder, unbound
sne. 4to.  Thomas Marshe, 1581

452  Stalbridge (Henry) The epistle exhortatorye of an Englysshe Chris-
tyane unto his devely beloned contreye of Englande against the
pomponse popysshe Bysshoppes thereof, black letter, three words on
last page of work scorved through, old English ved moroceo gilt,
seroll borders, g e. sm. Svo. (1544)

453  Staniey (Tuomas) Porms [AND TrANSLATIONS], 2 parts, with a
separate title to the translations to Anacveon, ete. and another to
“ Baeitations,” some headlines ent into, 1651 ; Aurorvo, Ismenie
and the Prince by Don Juan Perez de Montalvan ; Arvonta the
Cyprian Virgin, by Girolamo Preti, translated by T. Stanley,
second edition, W. Wilsen for H. Moseley, 1650 in 1 vol. old
red movoceo gilt, seroll borders, g. e. Bvo

454  Staundford (Wm.) Les Plees del Coron dinisees in plusors titles et
common lienx, roman and black letter, fitle within a figured wood-
cut border, in aedibus R, Tottelli, 1583 ; An exposition of the
Kinges Prevogative, collected out of the Great Abridgement of
Lustice Fitzherbert, and other olde writers, dlack Ietter, last leaf
defective, ih. 1577 ; in 1 vol. ald calf snt. dto

455  Stephanonius (Petrus) Gemma antiquitus sculptue, 50 plates, includ-
ing title, old calf, Patavii, apud M. Bolzettam, n. d. ; cte.
Solio. (B)

456  Strada (J. de) Epitome thesauri antiguitatum loe est impp. Rom.
Orientalium et Oceidentalinm Ieconum, ex antiquis numismatibng

quam fidelissime deliniatarum, weodcuts, old red morceco gilt, g. e.

Jolio.  Lugduni, 1553

457  Strafford (Thomas, Farl of°) His Elegiack Poem, as it was pen’d by
his owne hand a little before his Death, verses in two eolumns,
broadside, RARE Jolio. 1641

458 t Strong (James) Joanereidos, or Feminine Valour eminently dis-
covered in Western Women at the Siege of Lyme [in verse],
1674 —"True Relation of those sad aceidents which happened in
and about the Parish Chureh of Withyeomb in the Dartmoores in
Devonshire, wanting blank before title, G. M, for Harford, 1638
—-Blackwel (J.) The Nativity of Will. Lilly astrologically per-
formed, 7. Joknson, 1660 ; and other tracts, all unbound

sm. 4to. (15)

459  SvernicatioN (A) of the poore Commaons ... Whereunto is added
the Supplication of Beggers (by Simon Fyshe), black Ietter, title to
the second part accurs an verso of © 7, a few headlines cut into, old
English red movoceo gilt, sevoll borders, g. .

smi. 8va.  no place or name (1546)
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460  SUPPLYCACION to our moste soueraigne Lorde Kynge Henry the
eyght Kynge of England, of Fraunce and of Irelande and moste
ernest defender of Christes gospell, black Irtter, some side-notes ent
inta, old red morocco gilt, g. e. sm. 8vo. n. p. 15644

461 | Swammerdam (J.) Der Raupen wunderbare Verwandelung und
= sonderbare Blomen-nahrung, it goth. engraved title and plaies,
coloured by hand, old red movoeco gilt, sevoll bovders, enclosing

Jull panel degigns of civenlay and oblong compearinents containing

Howers, g. . FINE SPECIMEN ; sold as a binding, not subject to

return Nitrnberg, 1679

JEE—I Sweerts (Il.) Florileginm tractans de variis flovibus et aliis plantis,
2 parts in 1 vol. engraved title (ent vound and monnted) and
% plates, all colowred by hand, old Knglizh ved moroeco gilt, tooled

Harleian style, g. e. folio.  Franwcofur., 1612

463  Swift (J. Dean) Verses on the Death of Doctor Swift, written by
himself, lower margins folded in, for C. Bathurst, 1739— [Mallet
(David)] Edwin and Emma [a Poem ], Birmingham, J. Baskervilie,
1760 —[ Lloyd (Robert)] The Actor, n Poetical Epistle, 1760 ; and
others, in 1 vol. ald half sheep Jolio

464  Taisnierus (Joannes) A very necessarie and profitable Booke con-
cerning Navigation, compiled in Latin, translated into English by
Richarde Eden, black letter, ¢itle within a woodeut border, word-
cut diagrams, unbound , sm. dto.  Rickarde Tugge, n. d.

465  Tate (N.) Consolatory Poem to John Lord Cutts upon the Death of
his Lady, 1698 —Congreve (W.) The Mourning Muse of Alexis, a
Pastoral lamenting the Death of Queen Mary, 1695—Prior (M.)
Verses presented to the King after the Discovery of the late Con-
spiracy, no kalf title, n.d. ; and others, similar, all wibound
folio, (7)

66  Tare (N.) A Monumental Poem in memory of Sir George Treby,
fine folded portrait by K. White, 1702 ; Mausolacum, a funeral
Poem on Queen Mary of blessed memory, frontispiece, 1695 —
Congreve (W.) The Mourning Muse of Alexis, a Pastoral lamenting
the Death of Queen Mary, 1695—[ Blackmore (Sir R.)] A Satyr
against Wit, 1700 ; and others, similar, all unbound  fol.  (14)

467  Taylor (J.) Part of this Summers Travels or News from Hell, Hull
and Hallifax from York, Linne, Leicester, Chester, Coventry,
Lichfield, Nottingham, and the Divells Ars a Peake, sonie top lines
and pagination cut into, including first line of title, unbownd, loose

sm. 8vo.  lnprinted by J, O,

468  Tavror (Joax) Wir axp MirtH, Chargeably collected ont of
Tauwernes, Orvdinarvies, Innes, Bowling Greeues, and Allyes, Ale-
houses, Tobaceo shops, Highwayes and Water-passages, made up
and fashioned into Clinches, Bulls, Quirkes, Yerks, Quips and
Terkes, black letter, fext on a preliminary leaf shaved in fore-margin,
unbound 12mo0. T C. for Tames Boler, 1629
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469  Terr-Trornes NEw-YEARES GiFT beeing Robin Good-fellowes newes
out of those Countries, where inhabites neither Charity nor
honesty. With his owne Inuective against Ielosy, blark letter,
wanting v, some side-notes cut into, unbound

gm. dto, Kobert Bowrne, 1593

470  Teniers (David) Theatrum Pictorium, 246 plates, russia gilt, line
borders and frames, corner ornaments  folio. Antverpiae, 1684

471  Terentins: Terence in English. Fabulae comiei Anglicae factae et
hae nova forma editae, opera ac industria L. Blernard), old
sprinkled calf, r. e. sm. 4to.  Tokn Legatt, 1641

472 Testelin (Henry) Sentimens des plus habiles peintres sur la pratique
de la peinture et sculpture, plates, old calf gilt fol. Paris, 1696

473  Thevenot (Melchisidech) Relation de divers Voyages curieux qui
n'ont point esté publiées on qui ont esté traduites d'Haeluyt, de
Purchas, et d'autres Vovageurs, 4 parts in 2 vol. maps, plates and
woodeuts, old ealf, joints evacked — jfolio. @b, A. Pralard, 1683

474  Topsell (Edward) The Historie of foure-footed beastes, numerous
wondents, old sprinkled calf, v. e Saolio. W, Faggard, 1607

475  Tory (GEOFFROY) L'art et science de la vraye proportion des Lettres
Attignes ou Antigues antremét dietes Romaines selon le corps et
visaige humain, avee Uinstructio et maniere de faire chiffres et
lettres, title torn and mended, numerons woodeuts, old vellum

Bve. Paris, 1549

476  'Tracts. Parker (Henry) Of a Free Trade, seriously recommending
to onr Nation the wonderful benefits of Trade, 1648 —Hobinson

(Henry) Briefe Considerations concerning the advaneement of

Trade, 1649—Howldin (J.) The Lawes Subversion or Sir John
Maynards Case traly stated, some side-naotes shaved, 1648—Selwood
(Samuel) A Narrative of the Proceedings of the Committee for
preservation of the Customes in the case of Mr. George Cony,
Merchant, 1655 ; and 40 other pieces, in 1 vol. eriginal calf’

. g, dto

477 Traets. T.(T.) Some General Considerations offered relating to our
present Trade, uncut and unopened, for J. Harris, 1698—Dialogue
between a Countrey Gentleman and a Merchant concerning the
falling of Guineas, 1696 —Farthing (John} The Exeise rectify'd,
1696 —Reasons against a War with France, wnent, 1701-—Swan
(John) Proposal to man the Navy Royal of Great Britain and raise
a nursery for seamen, 1709—Dennis (.J.) Proposal for putting a
speedy end to the War by ruining the Commerce of the French
and Spaniards, 1703 ; and 70 others, in 1 vol. old sprinkled calf

dto

-
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Lot 48b—continued. .
with a Figure of the Indian Fort or Palizado, eriginal folded plate
(small piece cut from inner marvgin, and two slight tears, otherwise
in fine state with the other three margins intact), wanting blank
Jor A1, lower margins of sheet ¥ cropped and some text ent into,
unbound, VERY RARE sm. dto. J. D). for Peter Cole, 1638

[ See InrusTrRATION.]

486  Vane (Sir Henry) Politicks, or His Case of Conscience lately found
in his Cabinet at Arable, 1661—MS. to A. S. with a Plea for
Libertie of Conseience in a Chureh way against the Cavils of
A. S, some side-notes shaved, 1644—Toleration and Liberty of
Conscience Considered, 1685 ; and others, all unbound

sm. 4to. (16)

487  VARAMUND (ERNEST) A TRUE AND PLAINE REPORT of the Furious
outrages of France and the horrible and shameful slaughter of
Chastillon the Admirall, and divers other Noble and excellent
men, old red moroceo gilt, scroll borders, g. e. EXTREMELY RARE

sm. 8vo, A Striveling in Secotlande, 1573

488  Varchi (Benedetto) The Blazon of Iealousie, first written in Italian
and translated into English, with special Notes by R. T. soms
side-notes shaved, unbound sm. 4to. T. 8, for fohn Busbie, 1615

489 - Vegetius (Flavius) Foure bookes brieflye contayninge a plaine forme
and perfect knowledge of Martiall policye, feates of Chinalrie and
whatsoever pertayneth to warre, translated out of lattine by Tohr
Sadler, black tetter, £itle within a woodent bovder (slightly defective),
Jull-page woodeuts (tiwo eut into), last leaf imperfect, unbound,
VERY RARE g, Ato.  Thomas Marshe, 1572

400 l Vieary (Thomas) The Englishmans Treasure with the true Anatomie
* of mans bodie, black Ietter, Thomas Creede, 1596 ; and others,
similar, all unbound ane. dto. (1)

491  Vignola (G. B. da) The Regular Architect, or The General Rule of
the Five Ovders of Architecture, rendrved into English by John

Leeke, portrait by W. Skevwein and plates, old panetled eali
Jolio.  For J. Mavshall, n. d.

492  Vinecent (Auguostine) A Discoverie of Errours in the first edition of
the Catalogne of Nobility published by Raphe Brooke, woodeut
af arms, old calf’ (Lroken), Win. laggard, 1622 ; ete. falio. (2)

493 VisnceEnt (PHinir) A TrUE ReErLatioN oF THE LaTE BATTELL
FOUGHT 1N NEW ENGLAND, BETWEEN THE ENGLISH, AND THE
SaLvaces : With the present state of things there, wanting
blank for A 1 and final blank, otherwise A ¥INE LARGE COPY,
unbownd -

sm. 4to. M. P, for Nathaniel Butter and fohn Bellamis, 1637

*.* FIRST EDITION. A-D in fours. Pagination oeeurs only on pp. 11-23,
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Lot 502 —continued.

503

204

605

507

509

510

1644—Childe (L.) A Short Compendium of the new Sea-Book, or
Pilots Sea-Mirvor, seme headlines cut into, W, Godbid for (4.
Hurlock, 1669 ; ete. all unbound sm. 4to. (5)

Wheeler (John) A Treatise of Commerce, wherin are shewed the
Commodies arising by a wel ordered and ruled T'vade, title within
a woodeut border, original blank marked ' A" unbound !

sm. 4to.  Middelburg, K. Schilders, 1601

Wheeler (J.) A Treatise of Commerce, wherein are shewed the
Commodities arising by a well ordered and ruled Trade, such as
that of the Societye of Merchants Adaenturers is proued to be,
another edition, some headlines and side-notes shaved, unlound

sm. 4to.  Tohn Harison, 1601

Whetstone (George) The Honourable Reputation of a Soldier, with
a morall report of the Vertues, Offices and (by albuse) the disgrace
of his Profession, title and text in English and Duteh, voman and
black Ietter, side note on p. T4 shaved, unbonnd, EXTREMELY RARE

sm. dto.  Tot Leyden, by Jan Paedts Jacobszoon en de
Jan Bowwenszoon, 1586

White (Matthew) Newee from Ipswich, discovering certaine late
detestable practises of some domineerving Lordly Prelates, 4 1.,
some side-notes evopped, Ipswich, 1636 — Divine Tragedie lately
acted, or A Collection of examples of God's judgements upon
Sabbath-breakers, some side-notes cropped, 1636 ;5 ete. all unbovnd

st 4o, (4)

White (William) The Rarities of Russia, with the interest of Eng-
land in point of I'rade with that Country, 1662 ; ete.
s, 4o, (4)

WHITTINTON (RoOBERT) SyNTAXIS., Opuseulum de Syntaxi sive
constructione recensitum XXI sopra sesquimitesvmii  nostre-
salutis anno idi. Iufi., black Ietter, title within a woodeut border,
10 L., some stained, wnbound, De Worde's lavge Caxton devive
at end

sim. 4to.  Tmprynted in Fletestrete at the sygne of the Sonne by
Wynkyn de Waorde, 1532

WickLirre (Jonx) WYCKLYFFES WYCKET, whyehe he made in Kyng
Ryeards days the second, in the year M.CCC.XLY, dlark Ietter,
tap margin cropped and some text and some side-notes cut into,
o 1 wanting, small woodeut pasted on title-page, old red morocco
gilt, g. e. VERY RARE sm. 8vo.  Novenbureh, 1546

WicLirrE (Joux) The true copy of a Prolog wrytten about two C.
yeres paste (The pathway to perfect knowledge), black Ietter, some
1. wormed slightly, old ved moroceo gilt, seroll borders, g. e.

sm. Bvo,  Robert Crowley, 1560
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5919

520

522
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WynkyN pE Worpe, CoLLrcmioN oF TEN GraMMATICAL WoORKS
IN LATIN, priuted in black letter in London by W. de Worde, aund
all bearing his woodent device, comprising —l'extus Alexandri
cum sententiis et constructionibus, 100 I large woodent bencath
title, a fiew U at end torn and slightly Jgfachw, 1503 —Synonima
magistri Johannis de garlandia cum expositione magistri Galfridi,
52 Il. large woodeut above title, 1505-—Promptorinm parvulorum
sive elericorum, 70 I/, 1512—[Latin and English Vocabulary], no
saparate title, 4 I, 1512—Catho pro pueris, precepta ad bene
beate que vivendum emendata perdigenter, 6 I/, wo separate title,
1513 —Roherti W hittintonii de octo partibus orationis opusculum
de novo recognitum, 14 I woodent beneath title, 1519— Gradus
comparationum cum verbis anomalis simul cum eornm compositis,
no separate title, 8 Il. 1530—De h€teroclitis nominibus Whitin-
toni seditio recentior et limatior cum voeabulorum interpretatione,
roman and dlack Tetter, 20 /L. title within a woodcut bovder, 1533 ;
and two others containing respectively 18 and 17 U. awithout titles
ar dates; ALso Voeabula magistri stanbrigi primum iam edita sua
saltem editione, B I, large woodeut beneath title, margins mended,
printed with De Worde's types, but colophon veads Empranted jor
Martin coeffin dwelyng at exveter. Tmpressum Rothomagi in
afficina Lawrentii ... n.d.; in 1 vol. old English red morvoceo gilt,
g. e. some pieces evopped and some text cut into ; sold not subject
ta return, a very rare collection atir. 4t0

Xenophon : Le Opere molto utili a Capitani di guerra, tradotte dal
Greeo da M. A. Gandini, engraved title (born and mended), some
kead-lines cut into, some [l wormed, old Knghsh ved moroceo gilt,
serofl borders, g.e. 4te.  Venetia, 1588

Yarvanton (Andrew) Englands Improvement by Sea and Land,
fulding plates, old calf, upper eover loose sin. 4to, 1677

Zanearli (Polifilo) Disegni varii, 10 plates including title, old call,
n. pl. or d.—Philippon (Adam) Curieuses recherches de plusieurs
beaus morceans dornemens, 51 plates mciurfmg title, mgm.ﬁ;
woried, old ealf [ Paris), 1645 ; ete. various sizes. (12)

Zonea (Vittorio) Novo Teatro di Machini et Edificii per varie et
sicure operationi, engraved title, plates, old calf
Jolio. Padova, appresso I Bertelli, 1656

Zorvoaster : Oracula magica, cum scholiis Plethonis et Pselli nune
primum editi, ex Bibliotheca Regia, studio J. Opsopoei, in Latin
and Greek, old English red movoceo gilt, sevoll bovders, g. e.

Svo. Parisiis, 1599












NOTICES OF SALES.

NOTICES OF ALL ForriHcoMING SALES APPEAR IN THE FOLLOWIKG
PAPERS :—

Mondays ... ... Daily Telegraph; Morning Post.

Tnosdays ... ... Times.

SHortr NOTICES OF SALES TO BE HELD IN THE FOLLOWING WEEK
APPEAR IN THE FOLLOWING PAPERS :—

Wednesdays ... Pall Mall Gazette.
Naturdays ... Country Life.
Nuidays .. oo Observer and Sunday Times

Norices ofF IsmronTaxT FORTHCOMING SALES APPEAR DURING THE
SELLING SEASON IN:—

Burlington Magazine. Connoissenr.

NOTICES OF SPECIAL SALES APPEAR OCCASIONALLY IN THE FOLLOWING
PAargns :—
A, ExcrLisH.

Thursdays ... Times Literary Supplement.
Nefurdays cer  Spectator.

Athenenm.

Jookman’s Journal.

Cligne.

Publishers” Civenlar,

i Field.

Mandays ... ... Sporting Life.

Sportsman.

55

B. FormicN.

Journal des Arts (Paris). New York Times.
New York Herald (Paris Edition). New York Evening Post.
American Art News. Boston Transeript.

Philadelphia North Ameriean. Chieago News,
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